
رئیس کمیسیون ویژه آب شورای شهر اصفهان با اشاره به اینکه بارگذاری ها روی زاینده رود زیاد و تخصیص ها کم است، گفت:  

صنایع باید از دست اندازی به زاینده رود دست بردارند

مدیرکل حفاظت محیط  زیست 
استان اصفهان:

پرونده دفن 
زباله های عفونی در 

سجزی بسته شد

5

7

7

5

نوسازی و اجرای تابلوهای راهنمای مسیر  در 
بزرگراه شهید خرازی

طرح های نیمه تمام دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان آماده بهره برداری

ربطی ندارد، کمی ربط دارد!
مترو عامل فرونشست زمین در اصفهان؟

راه حل اساسی 
فرونشست اصفهان 

 جریان دائم 
زاینده  رود است

۸۰ درصد 
اتوبوس های شهری 

اصفهان مجهز  به کولر 
است

فروریزش زمین 
در اصفهان حاصل 

فرسودگی شبکه 
فاضلاب است

افتتاح قرارگاه جهادی ادواردو آنیلی در  فریدن

7 75
2

5

روزنامه  فرهنگی، اجتماعی، 
سیاسی، اقتصادی  و ورزشی           

شنبه  19  خرداد  14۰3
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۸  ژوئن 2۰24
 شماره 41۰2    

۸ صفحه
سال چهاردهم

قیمت: 5۰۰۰ تومان

آگهی فراخوان  شناسایی سرمايه گذار تامین مالی 

تکمیل و بهره برداری تاسیسات فاضلاب شهر قهجاورستان در ازای 

واگذاری بخشی از پساب حاصله به روش بیع متقابل)شماره 403-1-84

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

نوبت دوم

 شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد، جهت شناســایی سرمایه گذاران واجد شرایط، فراخوان 

پروژه ای  تحت عنوان " تامین مالی تکمیل و بهره برداری تاسیســات فاضلاب شهر قهجاورستان در ازای 

واگذاری پساب حاصله" را  در قالب قرارداد بیع متقابل با مشخصات ذیل، برگزار نماید. لذا بدین وسیله از 

سرمایه گذاران واجد الشرایط دعوت به عمل می آید.

الف- شرح مختصری از پروژه
نحوه اجرای پروژه: بیع متقابل

دوره احداث: 3 سال
دوره بهره برداری از پساب قابل واگذاری: 25 سال

حداکثر حجم پساب قابل واگذاری: ۸6۰,۰۰۰متر مکعب در سال
شرح عملیات: 

اجرای شبکه فاضلاب شهر قهجاورستان  به طول تقریبی 56 کیلومتر
عملیات بهره برداری تاسیسات فاضلاب ایجاد شده در طول دوره بهره برداری

ساخت تصفیه خانه فاضلاب قهجاورستان به ظرفیت322۸متر مکعب در شبانه روز
از علاقه مندان خواهشمند است مدارک ذیل را تا پایان مهلت مقرر به دبیر خانه شرکت آب و فاضلاب 

استان اصفهان تحویل نمایند:
مدارک لازم اشخاص حقوقی: 1-آخرین روزنامه رســمی مبنی بر دارندگان امضاهای مجاز معتبر 
2- اساسنامه   3- تصویر کارت ملی و شناسنامه دارندگان امضای مجاز  4- اظهار نامه امکان تامین 

منابع مالی پروژه  5- اطلاعات کلی و حقوقی شرکت  
مهلت تحویل اسناد به دبیرخانه: تا ساعت 15:3۰ روز  شنبه مورخ....../14۰3/۰3

www.abfaesfahan.ir  شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان
www.jets.mporg.ir           پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

شماره تلفن: ۰31366۸۰31-۸
داخلی 33۸-335

 آگهی مزایده های عمومی یک مرحله ای 

شماره 1403/01/ز  الی 1403/04/ز  

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی  اداره کل  راه و شهرسازی استان اصفهان

م الف: 172۹407

 اداره کل راه و شهرســازی اســتان اصفهان در نظر دارد املاک مشــروحه زير را از طريق مزايده بــه صورت نقد  به

فروش و اجاره رساند. از متقاضيان دعوت می شود برای دريافت اسناد مزايده به سامانه تدارکات الکترونیک 
دولت به نشانی http://setadiran.ir   تا روز یکشنبه مورخ 14۰3/۰3/27 مراجعه نمايند.

 مساحتپلاک ثبتیعنوان مزایدهشماره مزایده
)مترمربع(

قیمت پایه 
کارشناسی )ریال(

مبلغ ضمانت نامه شرکت 
در مزایده )ریال(

14۰3/۰1/ز
واگذاری یک قطعه زمین با کاربری 

اداری تحت پلاك ثبتی 3162 فرعی 
از  23۸  اصلی واقع در فریدونشهر

23۸/31623۸516،555،۰۰۰،۰۰۰۸27،75۰،۰۰۰

14۰3/۰2/ز
واگذاری یک قطعه زمین با کاربری 

اداری تحت پلاك ثبتی 999 فرعی از  
1۸2 اصلی واقع در تیران و کرون

1۸2/99957۰/4525،67۰،۰۰۰،۰۰۰1،2۸3،5۰۰،۰۰۰

 مساحتپلاک ثبتیعنوان مزایدهشماره مزایده
قیمت پایه کارشناسی  )ریال()مترمربع(

مبلغ ضمانت نامه 
شرکت در مزایده 

)ریال(

14۰3/۰3/ز

اجاره 3ساله یک قطعه زمین با 
کاربری صنایع کشاورزی)پرورش 
اسب( تحت پلاك ثبتی 1 فرعی از  
14۰1  اصلی واقع در مبارکه)دیزیچه(

14۰1/19999/75

سال اول: 24۰،۰۰۰،۰۰۰
)اجاره بهای سالهای دوم و سوم در 

پایان قرارداد سال اول براساس نظریه 

کارشناسی تعدیل و تعیین خواهد شد.(

12،۰۰۰،۰۰۰

14۰3/۰4/ز
اجاره 3ساله یک قطعه زمین با کاربری 
دامپروری تحت پلاك ثبتی 4 فرعی 

از  1۰۸ اصلی واقع در سمیرم
1۰۸/411۰۰

سال اول: 72،۰۰۰،۰۰۰
)اجاره بهای سالهای دوم و سوم در 

پایان قرارداد سال اول براساس نظریه 

کارشناسی تعدیل و تعیین خواهد شد.(

3،6۰۰،۰۰۰

برای شرکت در مزایده باید از طریق سامانه ستاد ایران با کاربری مزایده گر  اسناد  دریافت گردد در غیر اینصورت امکان شرکت 

در مزایده وجود ندارد.

  مهلت دریافت اسناد روز  یکشنبه مورخ   27/ 03/ 1403

مهلت تحویل پیشنهادها روز  پنجشنبه  مورخ   07/ 04/ 1403

گشایش پیشنهادها ساعت ۹ روز شنبه مورخ  0۹/ 04/ 1403

نشانی:  اصفهان   ـ خيابان سعادت آباد                                     تلفن:  6681068 3– 031      

نوبت دوم

 

وقتی خواهان زیاد است!وقتی خواهان زیاد است!
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خانه پدریِ اداره میراث فرهنگی در خانه پدریِ اداره میراث فرهنگی در 
انتظار  صاحبخانه جدیدانتظار  صاحبخانه جدید
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مدیرکل تعزیرات حکومتی اصفهان خبرداد

محکومیت 10 میلیارد ریالی مرغدار  در  اردستان
مدیرکل تعزیرات حکومتی اصفهان از محکومیت ۱۰ میلیارد ریالی مرغدار به دلیل عرضه خارج از 

شبکه ۶۳ هزار کیلوگرم مرغ زنده در اردستان خبر داد.
علی اکبر مختاری گفت: پرونده عرضه خارج از شبکه ۶۳ هزار کیلوگرم مرغ زنده و خودداری از ثبت 

در سامانه رهتاب در شعبه اول تعزیرات حکومتی شهرستان اردستان رسیدگی شد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی اصفهان افزود: شعبه پس از بررسی مدارک موجود در پرونده، تخلف 
انتسابی را محرز  دانستو متخلف را به پرداخت ۱۰ میلیارد ریال جزای نقدی محکوم  کرد و جریمه 
دریافت شد. مختاری گفت: بازرسان جهاد کشاورزی شهرستان اردستان با بررسی سامانه رهتاب 

تخلف را مشاهده و گزارش تخلف را تنظیم و برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

اجرای موفق طرح توانمندسازی، شبکه سازی و الگوسازی 
دام سبک در استان

طرح توانمندسازی، شبکه سازی و الگوسازی دام ســبک در استان اصفهان با موفقیت اجرا شده 
اســت.یکی از مجریان این طرح در هرند گفت: طرح توانمندسازی، شبکه سازی والگوسازی دام 
سبک با هدف افزایش درآمد دامداران از دو سال پیش آغاز و تا کنون برای ٢٣ گله گوسفند با ١٣٠٠ 
رأس در شهرستان هرند اجرا شده اســت.ایران نژاد کاهش ٨٠ درصدی تلفات دام و افزایش٢۵ 
درصدی دوقلو زایی را از مزایای اجرای این طرح برشــمرد و افزود: در راســتای اجرای بهتر طرح 
توانمندسازی، شبکه ســازی و الگوسازی دام سبک بیش از ٢٧٠٠ ســاعت جلسه آموزشی برای 

دامداران برگزار شده است.
وی گفت: این طرح با فراخوان رایگان دامداران در ۶ شهرســتان اســتان اصفهان ورزنه، جرقویه، 
کوهپایه، هرند، مبارکه، لنجان در حال اجراست. ایران نژاد افزود: اصلاح نژاد متناسب با شرایط آب 
وهوایی، اصلاح ژنتیکی، مراقبت های بهداشتی مناســب، تغذیه مناسب، مدیریت مناسب گله از 

عوامل تأثیر گذار در افزایش دوقلو زایی و کاهش تلفات دام سبک است.

رئیس اداره ثبت احوال آران و بیدگل مطرح کرد

دلایل بالا بودن آمار طلاق در شهرستان آران و بیدگل
رئیس اداره ثبت احوال آران و بیدگل دلایل بالا بودن ثبت طلاق در این شهرستان را توضیح داد.

به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما ،  رئیــس اداره ثبت احــوال شهرســتان آران و بیدگل گفت: 
بیــش از ۵۰ درصد آمار ثبت طلاق در این شهرســتان، ثبت طلاق های شــهر های نطنــز، بادرود و 
شــهر های مجاور در دفاتر ثبت طلاق شهرســتان آران و بیدگل اســت. محمد علی کاشفی افزود: 
کمبود پزشــک زنان و زایمان، یکی از دلایل و مشکلاتی اســت که مردم این شهرستان به کاشان 
مراجعه و ثبت آمار های مثبت مثل ولادت، فرزندآوری و افزایش جمعیت به نام این شهرســتان 
 ثبت می شــود در صورتی که ما بیمارســتان ثامن را داریم که یکی از مجهزترین بیمارســتان های 

منطقه است.

دستگیری سارق قطعات خودرو در لنجان
سارق قطعات خودو در لنجان شناسایی و دستگیر شد.به گزارش خبرگزاری صداوسیما، جانشین 
فرماندهی انتظامی شهرستان لنجان گفت: در پی چند مورد سرقت از داخل خودروی شهروندان در 
شهرستان لنجان پرونده رسیدگی به این موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت.سرهنگ سپهوند 
با اشاره به شناسایی و دستگیری سارق این پرونده افزود: در بازرسی از مخفیگاه این سارق بیش 

از ۲۰ فقره لوازم و تجهیزات خودرو کشف و ضبط شد.

سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان کاشان:

جهاد تبیین به صورت محله محور در کاشان اجرایی شود
سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان کاشان گفت: جهاد تبیین یکی از 
مباحث روز کشور است که باید به صورت ویژه به آن پرداخته شود و یکی 
از راه های مؤثر در اجرای آن به صورت محله محور و استفاده از ظرفیت 

معتمدین است.
به گزارش »ایمنــا«، حمیدرضا محمدی فشــارکی در جلســه هیئت 
اندیشه ورز کمیته مشارکت حداکثری انتخابات شهرستان اظهار کرد: 
خدمات دولت سیزدهم به صورت تبلیغات محیطی و فضای مجازی و 
حضور در مجامع عمومی از طریق مسئولان دستگاه های اجرایی برای 
مردم بیان شود. وی افزود: در شرایط کنونی، به منظور آگاهی بخشی و 
جذب مشارکت هرچه بیشتر، هنر ما باید این باشد که تمامی خدمات 

و گفته های دولت را مقابل چشم مردم بیاوریم.
سرپرست فرمانداری ویژه کاشان در ادامه بیان کرد: با انجام جهاد تبیین 
باید رغبت مردم پای صندوق های مردم بیشتر شود و این امکان پذیر 
نیست مگر اینکه طرح ها و خدمات رئیس جمهور ولایی و مکتبی را برای 
مردم یادآوری کنیم و گام های مؤثر وی را تبیین کنیم. محمدی فشارکی 
تصریح کرد: پذیرش مسئولیت برای کسی که به فکر خدمت واقعی به 
مردم است در این شرایط سخت کشــور نوعی ایثار و از جان گذشتگی 

است و هرکس در حد توان خود باید به آن مسئول کمک کند.
وی تأکید کرد: دست های بیرونی و دست نشانده استکبار جهانی با نیت 
محدود کردن انتخابات و کاهش مشارکت مردم هستند که وظیفه هر 
فرد مسلمان و دلسوز کشور کمک برای حضور حداکثری برای سربلندی 

ایران اسلامی است.
سرپرست فرمانداری کاشان خاطرنشــان کرد: دشمن تلاش می کند 
تا شخصیت حقیقی آیت ا... رئیســی به شخصیت حقوقی او به عنوان 
یک رئیس جمهور جاری و ســاری نشــود چرا که اگر مردم فضایل و 

ویژگی های فردی آقای رئیسی )ره( را در جایگاه رئیس جمهور و دولت 
ببینند این دولت الگو خواهد شد، لذا دشمن به دنبال آن است که دولت 

سیزدهم که در رأس آن رئیس جمهور شهید بوده است، الگو نشود.

بهره برداری از دستگاه سنجش آلایندگی هوا در کاشان
سرپرست فرمانداری ویژه شهرســتان کاشان گفت: دستگاه سنجش 

آلایندگی هوا در کاشان با اعتبار ۲۲ میلیارد ریال به بهره برداری رسید.
محمدی فشــارکی در گفت وگو با »ایمنا« اظهار کرد: با توجه به اهمیت 
هوای پاک و پایش آلایندگی ها دســتگاه ســنجش آلایندگی هوا در 

محل جهاد کشاورزی کاشــان جانمایی و افتتاح شد. وی افزود: این 
دستگاه با اعتباری حدود ۲۲ میلیارد ریال از محل اعتبارات سفر ریاست 
جمهوری تأمین شده است.سرپرست فرمانداری ویژه کاشان با اشاره 
به وجود صنایع و معادن بیشــمار در حومه این شهرستان خاطرنشان 
کرد: دســتگاه افتتاح شــده در کاشــان هشتمین دســتگاه آنالیزور 
فعال استان اصفهان است. محمدی فشــارکی اضافه کرد: شهروندان 
کاشانی می توانند با نصب نرم افزار ســامانه پایش کیفی هوای کشور 
 )سازمان محیط زیست(، وضعیت هوای کاشان را به صورت لحظه ای 

مشاهده کنند.

درمراســمی ۷ طرح عمرانی خدماتی با هزار و ۷۰ 
میلیارد ریال هزینه در شــهر درچه بــه بهره برداری 

رسید.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما ، مهران زینلیان، 
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان در 
این آیین گفت: مجموعه فرهنگی تفریحی باغ بانوان 
یک مجموعه پویا و مفرح اســت که با برخورداری 
 از المان هــای جــذاب می تواند مورد اســتقبال و 
بهره مندی بانوان شهر درچه و این منطقه قرار بگیرد 

و از امکانات بسیار خوب آن استفاده کنند.
شــهردار درچه در این آییــن گفت: ایــن طرح ها 
شامل زیرســازی و آســفالت معابر، بدنه سازی و 
مالون کاری انهار، ســاماندهی محلات و کوچه ها، 

زیبا سازی شهری شــامل اجرای دیوارنگاره های 
شهری، نور پردازی های شهری و روشنایی، ساخت 
المان هــای مناســبتی، نصب پلاک و کدپســتی 
منازل و تجهیــز پارک ها و مبلمان شــهری، طرح 
 توسعه شــبکه آبیاری فضای سبز شــهری، طرح 
پیــاده روســازی شــهری و بهســازی و تجهیــز 
 مجموعــه فرهنگی تفریحی باغ بانوان شــهرداری 

درچه است.
سیدمحسن تجویدی افزود: باغ بانوان شهر درچه 
شامل ســاختمان فرهنگی، ورزشــی و آموزشی، 
ســالن اجتماعات، سالن بدنســازی، کلاس های 
آموزشی و اتاق آشــپزی و اتاق بازی کودکان، جاده 
سلامت و پیست دوچرخه سواری، آمفی تئاتر روباز 

و زمین اسکیت به مســاحت ۱۰۰۰ متر مربع، زمین 
چمن مصنوعی، سالن جلســات و میهمانی های 
خانوادگــی، باغ میوه، اتاق ماســه بــازی کودکان، 
محوطه بازی های بومی محلی، مجموعه غرفه های 
نمایشگاهی و فروشــگاهی مشاغل خانگی بانوان 
به مســاحت ۲۰۰ متر مربع، آبنمای کف خشــک و 

المان های زیبا است.

بهره برداری از ۷ طرح عمرانی و خدماتی در شهر درچه

اردوی جهادی مقابله با بیماری های مشترک بین انسان و دام در اردستان برگزار شد.رئیس شبکه دامپزشکی اردستان با بیان اینکه این اردوی جهادی به مدت 
سه روز در ۶ روستای کم برخوردار بخش مهاباد با همکاری بخشداری و دهیاری روستا ها در حال برگزاری است، افزود: این اردوی جهادی در راستای بهداشت و 
مبارزه با بیماری های مشترک بین انسان و دام برگزار می شود.سعید راعی با اشاره به اینکه در این طرح بیش از ۳۵۰۰ رأس دام سبک و سنگین واکسینه می شوند 
افزود: در این طرح ۳۴۰۰ رأس گوسفند و بز  علیه بیماری آبله، ۵۰ قلاده سگ علیه بیماری هاری و ۱۰۰ رأس گاو و گوساله علیه بیماری تب مالت واکسینه شدند.

رئیس شبکه دامپزشکی اردســتان با بیان اینکه یکی از بیماری های مشترک بین انســان و دام که در این فصل رایج است بیماری تب کریمه کنگو می باشد که 
ناقل آن کنه است و در این فصل احتمال انتقال توسط کنه وجود دارد گفت: در این طرح ۴۰ هزار مترمربع محل نگهداری دام ها در این شهرستان سمپاشی شد.

وی با بیان اینکه با اجرای این طرح ۳۴۰ نفر تحت آموزش بیماری های مشــترک بین انســان و دام قرار می گیرند خاطرنشان کرد: برای مبارزه با بیماری های 
مشترک بین دام و انسان برگزاری سه اردوی جهادی دیگر تا پایان سال در روستا های کم برخوردار و با تراکم دامی بالا در دستور کار شبکه دامپزشکی اردستان 

است.

خبر روز اردوی جهادی مقابله با بیماری های مشترک بین انسان و دام در اردستان 

عکس خبر

فوت دلخراش 
کودک اردستانی 

در تصادف با 
خودروی نیسان

مســئول فوریت های پزشکی 
اردســتان گفت: پسر بچه سه 
ساله در بلوار سردار سلیمانی 
اردســتان بــر اثر برخــورد با 
نیسان دچار آسیب دیدگی و 
شکستگی در قسمت سر شد 

و جان باخت.

افتتاح قرارگاه جهادی ادواردو آنیلی در  فریدن
قرارگاه جهادی شهید ادواردو آنیلی به طور رسمی در فریدن اصفهان افتتاح شد.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مسئول قرارگاه جهادی فریدن گفت: قرارگاه جهادی و محرومیت 
زدایی شــهید ادواردو آنیلی باهمکاری گروه جهادی تبلیغی قرآن و اهلبیت )ع( ویژه غرب استان 
اصفهان در روستای موغان فریدن افتتاح شد. حجت الاســلام حمیدرضا قربانیان افزود: قرارگاه 
 جهادی و محرومیــت زدایی شــهید ادواردو آنیلی در حوزه توزیع پوشــاک، کالا هــای مورد نیاز 
دانش آموزی و همچنین غذای گرم با همت بسیج ســازندگی و خیران مشغول به فعالیت است، 

اکنون این قرارگاه به طور رسمی ویژه منطقه فریدن و غرب استان اصفهان افتتاح شد. 
وی ادامه داد: شهید ادواردو آنیلی، فرزند یک میلیاردر ایتالیایی بود که به دلیل شیعه شدن از ارث 

محروم و در یک حادثه ساختگی ترور شد و به شهادت رسید.
سرگرد قاسم میرزایی، مسئول بسیج سازندگی ناحیه مقاومت بسیج فریدن نیز گفت: در یک سال 
گذشته بیش از ۳۵ پنل خورشیدی با تسهیلاتی به ارزش ۵۰ میلیارد ریال برای اشتغال روستاییان 
احداث شــد و همچنین با پرداخت ۱۳ میلیارد ریال تسهیلات اشــتغالزایی، ۷۰ نفر در شهرستان 

مشغول به کار شدند.

اعلام برنامه قطعی برق در شهرک های صنعتی آران و بیدگل
جزییات برنامه قطعی برق در شهرک های صنعتی آران و بیدگل اعلام شد.

با اعلام شرکت توزیع برق استان اصفهان و برای مدیریت مصرف برق؛ برنامه مدیریت بار و انرژی 
روزهای شنبه از ۷صبح تا ۷صبح فردا به مدت ۲۴ ســاعته اجرا می شود. شروع این طرح از شنبه 
هفته آینده ۱۹ خرداد تا ۱۵ شهریور شنبه هر هفته اجرا می شــود. این محدودیت در شهرک های 
صنعتی آران وبیدگل شامل شهرک صنعتی سلیمان صباحی بیدگلی، شهرک هلال و شهرک انصار 
اعمال می شــود.با توجه به افزایش بار شــبکه توزیع برق و داده های مرکز کنترل و دیسپاچینگ 
ملی جهت هم ترازی مصرف و تولید انرژی و مدیریت مصرف برق و تأمین برق تعرفه های خانگی، 
برنامه خاموشی صنعتی اعمال خواهد شد. البته در صورت مدیریت مصرف و کاهش ۹۰ درصدی 

برق مصرفی از سوی صنایع ، مدت زمان خاموشی ها کاهش خواهد یافت .

قاتل نوجوان 1۷ ساله فلاورجانی در کمتر  از  یک ساعت 
دستگیر شد

رئیس پلیس آگاهی استان اصفهان از دســتگیری فردی که در شهرستان فلاورجان یک نوجوان 
۱۷ ساله را با ضربه چاقو به قتل رسانده بود، خبر داد.سرهنگ حسین تُرکیان در گفت وگو با »مهر« 
اظهارکرد: دهم خرداد ماه ســال جاری طی تماس با فوریت های پلیسی مبنی بر یک مورد نزاع و 
درگیری منجر به فوت در شهرستان فلاورجان سریعاً کاراگاهان اداره مبارزه با جرایم جنایی و اکیپ 
بررسی صحنه جرم در محل حاضر و مشخص شد یک نوجوان ۱۷ ساله ای طی نزاع به علت اصابت 
چاقو به گردن و خونریزی شدید در حین انتقال به اورژانس بیمارستان فوت کرده است.وی افزود: 
تحقیقات کاراگاهان آغاز و در بررســی های اولیه و تحقیق از افراد حاضر و شاهدان عینی درصحنه 
جرم مشخص شد ضارب یک نفر مذکر ۱۵ یا ۱۶ ساله در حال صحبت با مقتول بود که در همین حال 
با یکدیگر درگیر شدند و قاتل چاقویی از جیب خود بیرون آورد و به گلوی مقتول زده و متواری شده 
است.رئیس پلیس آگاهی استان اصفهان ادامه داد: دراین رابطه با همکاری اداره تشخیص هویت 
پلیس آگاهی و تحقیق از شهود حاضر در صحنه هویت قاتل شناسایی و پس از هماهنگی با مرجع 
قضائی قاتل ۱۶ ساله کمتر از یک ساعت در مخفیگاهش دستگیر شد.وی افزود: قاتل دستگیر شده 
در تحقیقات کارآگاهان به ارتکاب قتل صورت گرفته اعتراف و بیان کرد که به خاطر اختلافات قبلی با 
مقتول قرار گذاشته و بعد از صحبت با هم درگیر شدیم و با چاقویی که از قبل تهیه کرده بودم به گردن 

او ضربه زدم و از محل متواری شدم.

اخبار

 اشتغال ۶00 دانشجوی 
دانشگاه آزاد خمینی شهر  

در بنگاه های اقتصادی
با اجرای طرح پویش برای ۶۰۰ دانشــجوی 
دانشــگاه آزاد خمینی شــهر در بنگاه هــای 
اقتصادی وصنایع مختلف اســتان فرصت 

شغلی فراهم شد.
رئیــس دانشــگاه آزاد اســلامی واحــد 
خمینی شهر با اشــاره به برگزاری چهارمین 
نمایشــگاه طرح پویش، اشتغال همزمان با 
تحصیــل در دو روز در محل مرکز رشــد این 
دانشــگاه گفت: در طرح پویش، دانشــجو 
در حین تحصیــل در محیــط کار حرفه ای و 
متناسب با رشــته تحصیلی خود مشغول به 

کسب دانش عملی و مهارتی می شود.
علی حیــدری طــرح پویــش را یکــی از 
راهکار هــای موفق در برون رفــت از چالش 
بیکاری فارغ التحصیلان دانشگاه ها و نقطه 
امیدی به دانشجویان برای ماندن در کشور 
و تأثیرگــذاری در جامعه برشــمرد وافزود: 
در طرح پویــش به محوریت نقــش پیوند 
دانشــگاه با بازار کار ســه ضلع »دانشگاه«، 
»دانشــجو« و »بازار کار« بــه یکدیگر پیوند 
می خورند و هرکــدام از این ســه مؤلفه به 
رســالت خود عمــل می کننــد.وی گفت: 
دانشــگاه به عنوان پیونددهنده دانشــجو با 
بازار کار، با متناسب ســازی آمــوزش با نیاز 
بازار کار، کیفی ســازی آمــوزش و برگزاری 
دوره های تحصیلــی کارآمد نقــش خود را 
در مســیر تربیت نیــروی متخصص، ماهر 
و نیاز بنگاه هــای اقتصادی، ســازمان ها و 
شــرکت ها ایفا می کند. حیــدری از مزایای 
طرح پویش نام برد و افزود: این طرح برای 
شــرکت ها، بنگاه های اقتصــادی و صنایع 
مختلف درراستای تأمین نیروی متخصص 
و ماهر بســیار ارزشــمند اســت، از سویی 
دانشجویان با کســب مهارت های تخصصی 
در کنار آموزش های دانشــگاهی می توانند 
علاوه بر تأمین هزینه های تحصیلی که توسط 
کارفرما پرداخت می شود در مسیر دستیابی 

به شغل پایدار و استخدام خود گام بردارد.

اخبار کو�تاه

استان

 آماده سازی پیست  اسب سواری کاشان با 
اعتبار  بیش از ۳ میلیارد ریال

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری کاشان گفت: 
پیست اسب ســواری مجموعه ورزشی جوان به مســاحت ۱۳ هزار 
مترمربع با اعتبار ســه میلیارد و ۵٠٠ میلیون ریال از ســوی سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری کاشــان در پارک لاله واقع در 
بلوار شهدا افتتاح شد.محمدعلی فرجی در گفت وگو با »ایمنا« با بیان 
اینکه جذب و فعالیــت جوانان و نوجوانان در مجموعه های ورزشــی 

کاهش آســیب های اجتماعی را به دنبــال دارد، اظهار کــرد: با رونق 
فعالیت های ورزشــی و توسعه نشــاط اجتماعی، گرایش جوانان به 
سمت آسیب های اجتماعی کمتر می شود و افتتاح نخستین پیست 
اسب سواری شهرداری نیز در همین راستا است.وی با اشاره به اینکه 
پرداختن به ورزش اسب سواری، شــنا و تیراندازی مورد تأکید پیامبر 
اکرم )ص( بوده است، افزود: با تأکید شهردار کاشان برای ایجاد شور 
و نشاط اجتماعی و توسعه ورزش همگانی در راستای حمایت از ورزش 
ســوارکاری با اقداماتی از جمله فنس کشی، ســاخت اصطبل و انبار 
علوفه، اصلاح مسیر آب پاشی و زیرســازی، مرمت و بهسازی، شاهد 

افتتاح پیست اسب سواری در پارک لاله با استفاده از اسب های پونی 
هستیم.رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی ورزشی کاشان بر ضرورت 
شناســاندن این مجموعه تأکید کرد: امیدواریم با توجه به محبوبیت 
رشته ســوارکاری میان مردم و استقبال شــهروندان از این پیست، 
کاشان در توسعه ورزش سوارکاری پیشرو باشد.فرجی گفت: پیست 
اسب ســواری مجموعه ورزشی جوان به مســاحت ۱۳ هزار مترمربع 
با اعتبار ســه میلیارد و ۵٠٠ میلیون ریال از سوی ســازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری کاشــان در پارک لاله واقع در بلوار شهدا 

افتتاح شد.



تورم مصالح ساختمانی و رکود حاکم بر بازار؛ 

دو روی سکه بازار پرچالش مسکن 

ندا مؤمن بازار مسکن در کشور به عنوان یکی 
از بازارهــای مهــم و تأثیرگذار در 
اقتصاد بوده و طی چند سال اخیر این بازار دستخوش تغییرات 
قیمتی شده، به گونه ای که قدرت خرید مردم برای خرید خانه 

کاهش یافته است.
به گزارش »اقتصاد آنلاین«، در چند ســال اخیر قیمت مسکن 
روندی افزایشــی را در پیش گرفته اســت که می توان عواملی 
مانند وضعیت اقتصادی کشور، رشــد نقدینگی، تورم عمومی، 
تورم نهاده های ساختمانی، انحصار دولتی زمین، کاهش عرضه 
مسکن، نوســانات بازار ارز و غیره را باعث گرانی قیمت مسکن 
دانســت؛ همچنین دولــت در چند وقت اخیر سیاســت های 
مختلفی جهت عرضه مســکن به بازار انجام داده است. قانون 
وضع مالیات بر خانه های خالی یکی از این سیاست ها می باشد 
که دولت ســعی دارد با شناســایی خانه های خالی و دریافت 
مالیات از آنها عرضه مسکن به بازار را افزایش دهد. اجرای طرح 
نهضت ملی مســکن و ساخت مســکن برای اقشار کم درآمد 
جامعه سیاســت دیگری اســت که می تواند منجر به افزایش 

عرضه مسکن و کاهش تقاضای مسکن در جامعه شود.
سیاست پرداخت وام های مسکن و وام هایی برای مستأجران 

از سیاست های افزایش عرضه مسکن بوده است. با وجود این 
سیاست ها، هنوز هم تعداد کافی مسکن در کشور وجود ندارد. 
از سوی دیگر بازار مسکن چند وقتی است که در شرایط رکودی 
قرار دارد، به طوری که براســاس آخرین گزارش بانک مرکزی، 
تعداد معاملات واحدهای مســکونی در شهر تهران از ۶۱۷۹ در 
اسفند ۱۴۰۲ به ۱۵۰۸ مورد در فروردین ۱۴۰۳ رسیده و کاهشی 
۷۵.۶ درصدی داشته است. بر اســاس گزارش بانک مرکزی، 
قیمت متوسط هر متر مربع واحد مسکونی در شهر تهران از ۸۱ 
میلیون و ۴۰۰ هزار تومان در اسفند ۱۴۰۲ به ۸۱ میلیون و ۶۰۰ هزار 
تومان در فروردین ۱۴۰۳ رسیده و تنها به میزان ۰.۲ درصد رشد 
داشته اســت. البته میزان قیمت متوسط مسکن در فروردین 
۱۴۰۳ نســبت به فروردین ۱۴۰۲ رشــدی معادل ۲۲.۹ درصد 
داشته است. اما در حال حاضر شــرایط رکودی بر بازار مسکن 
کشور حاکم است. در بازار مسکن یک روی سکه رکود حاکم بر 
بازار است اما روی دیگر آن تورم نهاده های ساختمانی است. از 
آن جایی که مسکن کالایی تولیدی است تغییرات قیمت عوامل 
 تولید آن یعنی مصالح ســاختمانی باعث تغییر قیمت مسکن 
خواهد شــد. بر اســاس آخرین گزارش مرکز آمار ایران درباره 
شاخص و قیمت متوسط نهاده های ساختمانی شهر تهران در 

فصل زمستان ۱۴۰۲ می توان مشاهده کرد که متوسط شاخص 
قیمت نهاده های ساختمانی از ۱۰۰ در سال ۱۳۹۰ به ۲۲۲۶.۶ در 

سال ۱۴۰۲ رسیده و رشدی ۲۱۲۶ درصدی داشته است.

کاهش تورم فصلی نهاده های ساختمانی از ابتدا تا انتهای 
سال ۱۴۰۲

درصد تغییرات شاخص قیمت نهاده های ساختمانی یا همان 
نرخ تورم فصلی شهر تهران از ۱۳.۶ درصد در فصل بهار ۱۴۰۲ به 
۱.۹ درصد در فصل تابستان ۱۴۰۲ رسیده است. پس از آن نرخ 
تورم فصلی نهاده های ساختمانی در فصل پاییز به ۰.۳ درصد و 
در زمستان ۱۴۰۲ به ۶.۶ درصد رسید. بنابراین نرخ تورم فصلی 
از ابتدای ســال تا انتهای ســال ۱۴۰۲ به میزان ۷ واحد درصد 

کاهش یافته است.

تورم نقطه به نقطه گروه های اصلی مصالح ساختمانی
بنا بر داده های مرکز آمار، تورم نقطه به نقطه مصالح ساختمانی 
از ۴۱.۴ درصد در زمستان ۱۳۹۱ به ۲۳.۸ درصد در زمستان ۱۴۰۲ 
رسیده و حدود ۱۷.۶ واحد درصد کاهش یافته است. بیشترین 
میزان تورم نقطه ای مصالح ســاختمانی طی چند سال اخیر 
مربوط به سال ۱۳۹۹ می شود که نرخ تورم نقطه ای نهاده های 
ســاختمانی در زمســتان آن ســال به ۹۷.۲ درصد می رسید. 
نرخ تورم نقطه ای نهاده های ســاختمانی در زمستان ۱۴۰۲ از 
میزان آن در زمســتان ۱۳۹۹ فاصله چشم گیری داشته است. 
به طوری که ۷۳.۴ واحد درصد از زمســتان ۱۳۹۹ کمتر شــده 
است. در سال های ۱۳۹۷ و ۱۳۹۹ با وجود جهش های ارزی و 
تورم های بالا در کشور، جهش های قیمتی رخ داد و پس از آن 
مردم شروع به خرید مسکن به عنوان کالای سرمایه ای کردند 
که موجب افزایش قیمت مســکن و افزایــش قیمت مصالح 
ساختمانی در آن  سال ها گردید. با بررســی نرخ تورم نقطه ای 
مصالح ساختمانی در زمستان ۱۴۰۲ در بین گروه های مختلف 
می توان مشاهده کرد که گروه گچ و گچ کاری با نرخ تورم نقطه 
به نقطه ۷۵.۵ درصدی بیشترین میزان نرخ تورم را در بین سایر 
گروه های اجرایی داشــته اند. از ســوی دیگر، گروه آهن آلات، 
میلگرد، پروفیل درب و پنجــره و نرده کمترین میزان نرخ تورم 

نقطه ای با نرخ ۳.۳ درصد را داشته اند.

شاخص کل
نرخ تورم نقطه به نقطه شاخص کل مصالح ساختمانی از ۴۱.۴ 
درصد در زمستان ۱۳۹۱ به ۲۳.۸ درصد در زمستان ۱۴۰۲ رسیده 

و به میزان ۱۷.۶ واحد درصد کاهش پیدا کرده است.

گروه سیمان، بتن، شن و ماسه
نرخ تورم نقطه به نقطه در گروه ســیمان، بتن و شن و ماسه از 

۲۵.۷ درصد در زمستان ۱۳۹۱ به ۳۶.۴ درصد در زمستان ۱۴۰۲ 
رسیده و به میزان ۱۰.۶ واحد درصد افزایش پیدا کرده است.

گروه گچ و گچ کاری
نرخ تورم نقطه به نقطه گروه گــچ و گچ کاری از ۴۸.۷ درصد در 
زمســتان ۱۳۹۱ به ۷۵.۵ درصد در زمســتان ۱۴۰۲ رسیده و به 

میزان ۲۶.۷ واحد درصد افزایش پیدا کرده است.

گروه انواع بلوک سفالی و آجر
 نرخ تورم نقطه بــه نقطه گروه انــواع بلوک ســفالی و آجر از

 ۳۰.۱ درصد در زمستان ۱۳۹۱ به ۵۶.۳ درصد در زمستان ۱۴۰۲ 
رسیده و به میزان ۲۶.۱ واحد درصد افزایش پیدا کرده است.

گروه موزاییک، کاشی و سرامیک
نرخ تورم نقطه به نقطه گروه موزاییک، کاشی و سرامیک از ۲۵.۷ 
درصد در زمستان ۱۳۹۱ به ۴۳ درصد در زمستان ۱۴۰۲ رسیده و 

به میزان ۱۷.۳ واحد درصد افزایش پیدا کرده است.

 گروه سنگ
نرخ تورم نقطه به نقطه گروه ســنگ از ۴۹.۷ درصد در زمستان 
۱۳۹۱ به ۲۱.۳ درصد در زمستان ۱۴۰۲ رسیده و به میزان ۲۸.۴ 

واحد درصد کاهش پیدا کرده است.

گروه آهن آلات، میلگرد، پروفیل درب و پنجره و نرده
نرخ تورم نقطه به نقطه گروه آهــن آلات، میلگرد، پروفیل در و 
پنجره و نــرده از ۴۱.۵ درصد در زمســتان ۱۳۹۱ به ۳.۳ درصد 
در زمستان ۱۴۰۲ رسیده و به میزان ۳۸.۲ واحد درصد کاهش 

پیدا کرده است.

گروه چوب
نرخ تورم نقطه به نقطه گروه چوب از ۵۲.۴ درصد در زمســتان 
۱۳۹۱ به ۱۶.۵ درصد در زمستان ۱۴۰۲ رسیده و به میزان ۳۵.۹ 

واحد درصد کاهش پیدا کرده است.

گروه ایزوگام و قیرگونی آسفالت
 نرخ تورم نقطه به نقطــه گروه ایزوگام و قیرگونی آســفالت از

 ۸۱.۱ درصد در زمستان ۱۳۹۱ به ۱۷.۵ درصد در زمستان ۱۴۰۲ 
رسیده و به میزان ۶۳.۶ واحد درصد کاهش پیدا کرده است.

گروه شیرآلات بهداشتی
نرخ تورم نقطه به نقطه گروه شــیرآلات بهداشتی از ۷۳ درصد 
در زمستان ۱۳۹۱ به ۳۴.۹ درصد در زمستان ۱۴۰۲ رسیده و به 

میزان ۳۸.۱ واحد درصد کاهش پیدا کرده است.

گروه تأسیسات مکانیکی و انواع عایق حرارتی
نرخ تورم نقطه به نقطه گروه تاسیسات مکانیکی و انواع عایق 
حرارتــی از ۶۱.۲ درصد در زمســتان ۱۳۹۱ بــه ۲۳.۹ درصد در 
زمستان ۱۴۰۲ رســیده و به میزان ۳۷.۳ واحد درصد کاهش 

پیدا کرده است.

گروه یراق آلات درب و پنجره
نرخ تورم نقطه به نقطه گروه یــراق آلات درب و پنجره از ۸۹.۵ 
درصد در زمستان ۱۳۹۱ به ۳۸.۹ درصد در زمستان ۱۴۰۲ رسیده 

و به میزان ۵۰.۶ واحد درصد کاهش پیدا کرده است.

گروه نقاشی ساختمان
نرخ تورم نقطه به نقطه گروه نقاشی ســاختمان از ۷۱.۱ درصد 
در زمســتان ۱۳۹۱ به ۲۷.۲ درصد در زمستان ۱۴۰۲ رسیده و به 

میزان ۴۳.۹ واحد درصد کاهش پیدا کرده است.

گروه تأسیسات برقی
نرخ تورم نقطه به نقطه گروه تأسیسات برقی از ۷۳.۹ درصد در 
زمستان ۱۳۹۱ به ۲۰.۷ درصد در زمستان ۱۴۰۲ رسیده و به میزان 

۵۳.۲ واحد درصد کاهش پیدا کرده است.

گروه شیشه
نرخ تورم نقطه به نقطه گروه شیشه از ۳۹.۹ درصد در زمستان 
۱۳۹۱ به ۲۱ درصد در زمستان ۱۴۰۲ رسیده و به میزان ۱۸.۹ واحد 

درصد کاهش پیدا کرده است.

گروه خدمات
نرخ تورم نقطه به نقطه گروه خدمات از ۲۷.۴ درصد در زمستان 
۱۳۹۱ به ۳۱.۱ درصد در زمســتان ۱۴۰۲ رسیده و به میزان ۳.۷ 

واحد درصد افزایش پیدا کرده است. 
از آنجایی که تورم نقطه ای مصالح ساختمانی در زمستان ۱۴۰۲ 
به میزان ۲۳.۸ درصد رســیده و نرخ تورم نقطه ای در اســفند 
۱۴۰۲ حدود ۳۲.۳ درصد بوده اســت. در واقــع تورم نقطه ای 
عمومی ۸.۵ واحد درصد بیشــتر از تورم مصالح ســاختمانی 
است. با مشاهده اعداد و ارقام می توان دریافت که اعداد تورم 
مصالح ساختمانی، تورم عمومی و قیمت مسکن در یک مسیر 
قرار گرفته و تقریباً به یکدیگر نزدیک هستند. بنابراین نزدیکی 
شاخص های تورم مصالح ســاختمانی، تورم عمومی و قیمت 
مسکن نشان دهنده یک مسیر مشخص و مشترک در اقتصاد 
می باشد. تأثیرات متقابل هر یک از این شاخص ها بر یکدیگر 
می تواند تغییراتی بر دیگر شــاخص ها بگذارد. بهبود شــرایط 
اقتصادی، کنترل نقدینگی و تورم می تواند تا حد زیادی موجب 
کاهش هزینه های ساخت و ساز و کاهش قیمت مسکن شود.

 مدیرعامل ســازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایــران گفت: حــدود ۶۲ هکتــار از اراضی 
شــهرک های صنعتی به بخــش غیردولتی برای 
فعالیت های فناوری اختصاص داده شده که ۲۴۳ 
شرکت در حال فعالیت هستند و هفت هزار پروژه 

نیز در دست اجراست.
به گــزارش »ایرنا«، فرشــاد مقیمــی در عملیات 
اجرایــی احداث شــهرک صنعتی فناوری شــهید 
آیت ا... رئیســی با حضور عبــاس علی آبادی وزیر 
صنعت، معــدن و تجارت، اظهار کــرد: در مجموعه 

ســازمان صنایع کوچــک و شــهرک های صنعتی 
۶ شهرک فناور در اســتان های اصفهان، خراسان 
رضوی، آذربایجان غربی و شرقی و همدان و فارس 
فعالیت می کنند. وی افزود: این پردیس هفتمین 
شهرک فناور است؛ پیش از آغاز این پروژه موضوع 
امضا تفاهم نامه ای بــرای اختصاص ۲۷۰ هکتار از 
شــهرک های صنعتی به پردیس فناوری در دستور 
کار قرار گرفت و امروز به ایــن ۲۷۰ هکتار ۱۰ هکتار 
دیگر اضافه می شود. این نخستین بار است که در 
دل شهرک فناوری پردیس فناوری جای می گیرد.

معاون وزیر صمت خاطرنشــان کرد: همچنین ۲۰ 
آزمایشــگاه در این اراضی مستقر اســت و بالغ بر 
۲۰ هــزار آزمایش در این واحدها انجام می شــود. 
۱۵۲ واحد فناوری و تولیــدی و ۳۸ واحد تحقیق و 
توسعه نیز در همین زمینه فعالیت می کنند. مقیمی 

با بیان اینکه حدود ۶۰۰ میلیارد تومان برآورد هزینه 
مورد نیاز برای زیرساخت است، ابراز امیدواری کرد 
برنامه ریزی مناســب برای اختصاص تســهیلات 
مربوط به آن هر چه ســریع تر انجام شــود. ۳۵.۵ 
میلیارد تومان نیز اعتباری اســت که در این شهرک 
سرمایه گذاری شده اســت. وی پیش بینی کرد که 
۳۰۰ واحد فناوری در این شهرک مستقر و ۹ هزار نفر 
نیز در این مجموعه مشغول به فعالیت شوند. در این 
شــهرک فناوری فعالیت در حوزه هوش مصنوعی، 
زیست فناوری صنعتی، مواد پیشرفته و... خواهد 
بود. مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی بیان کرد: این پروژه به شدت مورد استقبال 
قرار گرفتــه و امیدواریم هر چه ســریع تر بتوانیم 
زیرســاخت های لازم برای اســتقرار این شهرک را 

انجام دهیم.

رئیس سازمان پژوهش های علمی و صعتی ایران در دیدار با رئیس مرکز نوآوری 
و فناوری استانداری مســکو، برای تولید محصولات با پیچیدگی اقتصادی بالا 

تفاهم نامه همکاری امضا کردند.
به گزارش »بازار«، رئیس ســازمان پژوهش های علمی و صعتی ایران در دیدار 
با رئیس مرکز نوآوری و فناوری اســتانداری مســکو، برای تولید محصولات با 

پیچیدگی اقتصادی بالا تفاهم نامه همکاری امضا کردند.
در این تفاهم نامه مقرر شد دو پارک علم و فناوری جمهوری اسلامی ایران و اسلاوا 
مسکو استقرار شرکت ها و واحدهای فناور دو طرف را در هر پارک تسهیل و تورهای 
فناوری مشترک برگزار کنند. همچنین ایجاد هماهنگی های لازم جهت برگزاری 
اولین کنفرانس نقش پارک ها در تولید محصولات با پیچیدگی اقتصادی بالا در 

سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران بررسی و توافق شد.
شــاخص پیچیدگی اقتصادی، ســنجش ویژگی هــای محصــولات تولیدی 
سیستم های اقتصادی در سطح کشورها است. این شاخص معیاری برای تبیین 

دانش انباشته شده در محصولات ساخت یک کشور است که نتیجه آن در ترکیب 
صنعتی کشورها قابل مشاهده اســت. برای محاسبه این شــاخص ترکیبی از 
معیارهای تنوع و فراگیری محصولات جهت اندازه گیری پیچیدگی نسبی صادرات 

کشورها استفاده می شود.

اختصاص ۶۲ هکتار اراضی شهرک های صنعتی به 
شرکت های فناور

آغاز همکاری ایران و روسیه برای تولید محصولات با پیچیدگی اقتصادی بالا خبر روز

پیش بینی برداشت ۲۷۰ هزار تن گندم از مزارع اصفهان
پیش بینی می شود امسال بیش از ۲۷۰ هزار تن گندم از مزارع استان اصفهان برداشت شود.

به گزارش خبرگزاری صداوســیما، مدیر زراعت سازمان جهاد کشــاورزی استان اصفهان، وسعت 
مزارع زیرکشت گندم را امسال ۳۰ درصد از پارسال برشــمرد و گفت: همه ساله حدود ۲۰۰ تا ۲۵۰ 
هزار هکتار از زمین های کشاورزی اســتان اصفهان زیر کشت می رود که ۶۰ هزار هکتار آن به کشت 
گندم اختصاص می یابد. پیمان فیروزی افزود: پارســال ۲۲۰ هزار تن گندم برداشت شد و امسال 
پیش بینی می شود ۲۷۰ تا ۲۸۰ هزار تن گندم برداشت شود. وی گفت: امسال ۱۷هزار تن کود و ۱۲ 
نوع بذر به کشاورزان اختصاص یافت برداشــت گندم از اواخر اردیبهشت در استان آغاز و تا ابتدایی 

شهریور ادامه دارد.

تولید و تأمین ۱۰ درصد آچار بکس بادی کشور در نایین
بیش از ۱۰ درصد از آچار بکس بادی کشور در نایین تولید و تأمین می شود.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مدیرعامل شرکت تولید آچار بکس بادی نایین گفت: با راه اندازی 
این واحد تولیدی از ســال ۹۷ تاکنون زمینه اشتغال ۲۵ نفر به طور مســتقیم و ۳۵ نفر به طور غیر 
مستقیم فراهم شده است. حسین مهدی خانی با اشاره به اینکه هم اکنون ۱۰ درصد از نیاز مصرفی 
کشور به آچار بکس بادی در این واحد تولید می شود، افزود: در برنامه توسعه این مجموعه صنعتی 
پیش بینی شده تا سال آینده این ۱۰ درصد به ۳۰ درصد افزایش یابد. وی گفت: تولیدات این واحد 

برخلاف نمونه های مشابه خارجی در بازار کشور ۶ ماه ضمانت دارد.

تأمین ارز نیازهای وارداتی کشور از ۱۳ میلیارد دلار گذشت
سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران در مورد تأمین ارز برای واردات مورد نیاز کشور در سال جاری، 
اظهار کرد: از ابتدای فروردین ماه تا پانزدهم خرداد ماه ۱۴۰۳ مبلغ ۱۳ میلیارد و ۲۸۴ میلیون دلار ارز 
برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات 

از طریق بانک مرکزی تأمین شده است.
به گزارش »ایمنا« و به نقل از بانک مرکزی، اصغر بالسینی عنوان کرد: برای کالاهای اساسی و دارو 
سه میلیارد و ۲۶۲ میلیون دلار، برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ هفت میلیارد و ۴۳۲ میلیون 
دلار و برای خدمات ۲۸۵ میلیون دلار و برای واردات در مقابل صادرات دو میلیارد و ۳۰۵ میلیون دلار 
تأمین ارز صورت گرفت. وی گفت: در چند روز اخیر میانگین نرخ موزون ارزها در ســامانه سناریت 
)fxmarketrate( منتشر شــده که این نرخ ها نرخ محاســباتی و موزون است و نرخ معاملاتی 
نیست. بالسینی تصریح کرد: بر اساس این نرخ میانگین موزون تأمین ارز به دلار معادل ۳۷ هزار و 
۱۶۶ تومان و یورو با میانگین موزون ۴۰ هزار و ۴۳۰ تومان و درهم ۱۰ هزار و ۱۲۰ تومان و یوآن ۵ هزار و 
۱۳۴ تومان محاسبه شده است. وی بیان کرد: برای واردات کالای اساسی و کشاورزی شامل گندم، 
دانه های روغنی و نهاده های دامی دو میلیــارد و ۷۵۸ میلیون دلار، برای دارو، مواد اولیه دارویی و 
تجهیزات پزشکی ۵۰۴ میلیون دلار و در مجموع سه میلیارد و ۲۶۲ میلیون دلار برای کالای اساسی و 
دارو ارز با نرخ ۲۸,۵۰۰ تومان با هدف حمایت از مصرف کنندگان و دسترسی اقشار جامعه به کالاهای 

ضروری با قیمت ارزان تر پرداخت شد.
سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران افزود: تأمین ارز نیمایی برای صنایع حمل و نقل و خودرو 
یک میلیارد و ۳۹ میلیون دلار، صنایع تجهیزات برق و الکترونیک یک میلیارد و ۲۳۱ میلیون دلار، 
صنایع معدنی ۵۳۴ میلیون دلار، ماشــین آلات و تجهیزات تولید ۵۶۷ میلیون دلار و منسوجات 
و پوشاک ۳۵۵ میلیون دلار صورت گرفته اســت. گروه های صنایع همچنین به ترتیب ۵۶۷، ۱۲۰، 
۴۳۸، ۴۰۷ و ۲۱ میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات تا پایان روز ۱۵ خرداد سال جاری 
دریافت کرده اند. بالسینی اعلام کرد: ۳ میلیارد و ۷۰۶ میلیون دلار ارز نیمایی و ۷۵۲ میلیون دلار ارز 

واردات در مقابل صادرات به سایر صنایع اختصاص داده شده است.

کافه اقتصاد

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اصفهان گفت: سه میلیارد و ۱۲۸ میلیون و۵۲۰ هزار ریال پرونده قاچاق کالای دخانی در استان تشکیل و برای رسیدگی به تعزیرات 
حکومتی ارسال شده است.به گزارش »ایراسین«، شاهین آذری اظهار کرد: بازرسان این اداره کل گشت های مشترک ویژه برنامه ریزی شده را در ۲ ماه ابتدایی 
امسال برای جلوگیری از تخلف شامل عرضه، نگهداری و فروش کالای قاچاق دخانی انجام دادند که پنج مورد از آنها به تشکیل پرونده منجر شد. وی گفت: در 
قالب این پنج پرونده ۲۰ هزار و ۹۲۱ قلم کالای قاچاق کشف شد که بیشتر آنها شامل انواع ســیگار، دخانیات و لوازم دخانی )فیلتر، سالت و پاد( بود. مدیرکل 
صنعت، معدن و تجارت اصفهان با اشاره به عملکرد ویژه ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز )کالای دخانی( اظهار داشت: بیشتر گشت های مشترک با دستگاه هایی 
نظیر تعزیرات حکومتی، پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی، بسیج و اتحادیه های مرتبط انجام شد. وی خاطرنشان کرد: مردم استان در صورت مشاهده 
گران فروشی، کم فروشــی، احتکار، درج نکردن قیمت، امتناع از عرضه و کالای قاچاق می توانند با تلفن ۱۲۴ تماس یا به صورت حضوری به این واحد در محل 

اداره کل صمت استان مراجعه و شکایت خود را ثبت کنند.

 بیش از ۳ میلیارد ریال پرونده کالای قاچاق دخانی در اصفهان تشکیل شد

ساخت ۱۵ هزار واحد 
مسکونی در استان اصفهان

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان 
اصفهان در بازدید از پروژه های مسکن طرح 
ملی مسکن تیران و کرون اظهار کرد: در حال 
حاضر بیــش از ۱۵ هزار واحد مســکونی در 
شــهرهای زیر ۲۵ هزار و روستاهای استان 
اصفهان توسط بنیاد مســکن در قالب طرح 
نهضت ملی مســکن در حال ساخت است. 
به گزارش »ایمنــا«، غلامرضا اســماعیلی 
افزود: بخشی از این منازل مسکونی در قالب 
پروژه های بنیاد ســاخت توسط پیمانکاران 
بنیاد مسکن در حال احداث است و بخشی 
نیز توســط خود متقاضیان با دریافت زمین 

ساخته می شود. 
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان 
اصفهان با بیــان اینکه بیــش از ۸۰۰۰ واحد 
مسکونی به صورت بنیاد ساخت در حال انجام 
است، ادامه داد: در اجرای این پروژه ها با این 
مدل، بنیاد مسکن تمام فرایندهای اخذ مجوز 
و ساخت را انجام می دهد. اسماعیلی اضافه 
کرد: در روش ساخت توسط متقاضیان تمام 
مراحل پــس از اخذ زمین توســط صاحبان 
ملک انجام می شــود و تنها زمین توســط 
بنیاد مسکن به آنها اختصاص پیدا می کند. 
وی با بیان اینکه متقاضیــان در هر دو مدل 
ساخت ۵۵۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت 
می کنند، خاطرنشــان کرد: بنیاد مسکن بر 
اجرای پروژه ها نظارت دارد و پیمانکاران نیز 
باید ضمن تسریع در اجرای پروژه، به کیفیت 

ساختمان سازی هم توجه کنند.
فرماندار تیران و کرون نیز در این بازدیدها با 
بیان اینکه کمبود زمین در شــهرها با الحاق 
زمین رفع شد، خاطرنشــان کرد: ۹۰ هکتار 
زمین به سه شهر تیران، رضوانشهر و عسگران 

برای احداث مسکن الحاق شد. 
علی محمدی کیــا با بیــان اینکــه زندگی 
در مناطــق روســتایی ایــن منطقــه رونق 
گرفتــه اســت، افــزود: وجــود امکانــات 
زیرســاختی مناســب در روســتاها بــه 
 مهاجــرت بــه ســمت مناطق روســتایی 

کمک کرده است.
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خانه پدریِ اداره میراث فرهنگی در انتظار صاحبخانه جدید

وقتی خواهان زیاد است!

4 ماه اســت که خانه قزوینی ها به عنوان نخســتین پایگاه اداره 
میراث فرهنگی استان اصفهان، تخلیه شــده و به زودی به نهاد 
دیگری واگذار می شود.خانه حاج حسن غفوری یکی از بناهای دوره محمدشاه و 
ناصرالدین شاه قاجار اســت که در ضلع جنوبی میدان شهشهان قرار دارد. مالک 
این خانه، تاجری بود که به علت تجارت با قزوین، به قزوینی شهرت داشت و لذا 
این خانه که تا اوایل دهه ۵۰ مسکونی بود به خانه قزوینی ها شهرت یافت در سال 
۵۳ توســط دولت وقت، خریداری و بعد از مرمت در سال ۱۳۶۰ با نام دفتر فنی 
سازمان ملی حفاظت آثار باستانی استان اصفهان گشوده شد. ازاین رو به عنوان 
نخستین پایگاه اداره میراث فرهنگی استان اصفهان نیز شناخته می شود.درب 
اصلی ورودی خانه قزوینی ها در کوچه امام جمعه واقع است که فعلًا مورد استفاده 
قرار نمی گیرد و ورودی فعلی این خانه در ضلع شمالی و از طرف میدان شهشهان 
در انتهای بن بســتی به شــکل دالان قرار گرفته که ابتدا و انتهای آن سرپوشیده 
است. در طول این دالان طویل، دیوار خانه کهکشانی قرار دارد که به صورت مشبک 
آجری بازسازی شــده و قدمت آن با خانه قزوینی ها یکی است. خانه کهکشانی 
دارای دو در ورودی است که یکی در میدان شهشهان و دیگری در انتهای راهرو و 
ورودی خانه قزوینی ها قرار دارد که از طریق همین راهرو دهلیز مانندی به زیرزمین 

و حیاط خانه قزوینی ها می رسیم که در سه جانب شمالی، شرقی و غربیِ حیاط 
اندرونی قرار دارد.خانه قزوینی ها که ســال ۵4 در فهرســت میراث ملی به ثبت 
رســیده اســت، یک درِ ورودی اصلی در کوچه امام جمعه دارد که مورد استفاده 
نیست و با دالانی طویل به خانه مرتبط می شود. بعد از عبور از این دالان، در سمت 
راســت به حیاط خلوت می رســیم که با راهرویی دو خم به حیاط خانه مربوط 
می شود. در انتهای راهرو نیز هشتی ساده، اما بسیار زیبایی دیده می شود که از 
سمت راست به حیاط اندرونی می رسد که قسمت اصلی این خانه است و با حیاط 
بزرگ و ساختمان هایی که در چهار طرفش قرار دارند بیشترین فضای مجموعه را 
اشغال کرده است.در پرونده ثبتی خانه قزوینی ها چنین آمده است: »در قسمت 
غربی خانه یک سالن وجود دارد که سقف آن صاف و گیلویی آن مقرنس شیر و 
شکر است. شاه نشین خانه در بالا و دارای یک سقف هلالی شکل مقرنس است. 
طاقچه بلندها و طاقچه ها هم گچبری مقرنس شیر و شکر شده و فاصله طاقچه 
بلند و طاقچه گچبری مقرنس ریز است. ارسی در جلو دارای شیشه های بزرگ 
سفید است. در جبهه جنوبی خانه نیز یک ســالن دارای دو شاه نشین در عقب و 
جلو است که تنها ارسی جلوی سالن سه دری با شیشــه های رنگی )سبز، زرد، 
سرخ و آبی( سالم و کتیبه این ارســی باارزش است. راه ورودی این خانه هم از 

خانه اول و هم از داخل کوچه است و در حدود ۸۰۰ مترمربع مساحت دارد.«
این سند ثبتی اشاره کرده است که »سالن جبهه غربی خانه سالنی است بزرگ 
دارای دو شاه نشین با ســقفی طاق و چشــمه ای گچبری مقرنس ولی سقف 
شاه نشــین ها فقط کمی گچبری دارد. در دوطرف اتاق، درهــای منبت چوبی با 
شیشه های رنگی سالم به اتاق های نشیمن مجاور می پیوندد. ارسی سالن دارای 
ریزه کاری، منبت چوبی همراه با شیشــه های کوچک رنگی است و کتیبه ارسی 
ســالم و دارای ارزش زیادی است. ســالن جبهه جنوبی دارای ارسی پنج دری 
شیشه الوان است. دورتادور اتاق آیینه کاری دیده می شود و درِ شاه نشین بالای 
سالن یک بخاری گچبری و آینه کاری سالم وجود دارد. این سالن از دوطرف به 
اتاق های نشیمن می پیوندد که دارای اندک گچبری اســت و سقف این اتاق ها 

طاق و چشمه ای است.«

خانه کهکشانی
اما معماری و ظرافت خانه قزوینی ها نسبت به خانه کهکشانی بسیار چشمگیرتر 
است. جبهه شمالی خانه کهکشانی اصلی ترین فضای خانه است که به صورت یک 

تالار در قسمت میانی و دو اتاق سه دری در طرفین است.
پرونده ثبتی این خانه اشاره می کند: »این خانه دارای پلان مربع شکل از نوع حیاط 
مرکزی است که فضاهای مختلف در سه جبهه آن شــکل گرفته اند. سه دری ها 
ایوان های به صورت متقــارت در پیش رو دارند و دو اشــکوبه اند. طبقه های بالا 
توسط ارســی هایی با قوس هلالی به حیاط مشرف می شــوند. همه فضاها در 
این جبهه دارای پوشش تخت اســت و تالار طاقچه و طاقچه بلندهایی با قوس 
هلالی دارد. دسترســی به اشــکوب بالا توســط راه پله هایی در دو گوشه شمال 
شرقی و شمال غربی میسر می شــود. در جبهه شرقی بنا یک اتاق پنج دری و دو 
اتاق سه دری در طرفین آن واقع شده است. پوشــش اتاق ها در این ضلع نیز به 
صورت تخت است.«مســتندات پرونده خانه کهکشانی چنین ادامه داده است: 
»راه پله زیرزمین نیز در این میانه تعبیه شده است. فضاهای جبهه غربی بنا را یک 
حوضخانه با پوشــش طاق گنبدی خفته و دو اتاق با پوشش طاق تخت تشکیل 
می دهد. اتاق ها در این جبهه از دو سو یا درهایی به حیاط راه دارند. حیاط در جبهه 
غربی به صورت یک بریدگی مستطیل شکل عقب نشسته و ازطریق راهرویی با 
پوشش طاق و تویزه به راهروی دیگر ورودی اصلی کل ساختمان مربوط می شود.

ضلع جنوبی حیاط توسط دیواره های آجری مشبک نماسازی شده که این ضلع، 
دیواره راهروی ورودی خانه قزوینی ها نیز هست. دسترسی خانه به فضای خارج 
ازطریق ورودی گوشه جنوب شرقی است که متصل به راهروی شکسته و طویلی 
اســت که از درِ اصلی در میدان آغاز شده و توســط یک راهروی کوتاه شکسته به 

حیاط راه پیدا می کند.«

خانه ابطحی
در کنار دو خانه قزوینی ها و کهکشانی باید از خانه ابطحی نیز نام برد که در خیابان 
ابن سینا و محله دردشت، در کوچه میرعلاءالدین و کوچه حمام قاضی قرار دارد 
و در زمان ثبت در فهرست میراث ملی یعنی سال ۸۶، مسکونی و در تملک آقای 
هاشمی بوده است؛ ضمن اینکه پرونده ثبتی خانه ابطحی اشاره کرده که این خانه 

متعلق به مجموعه ای بزرگ بوده که در دوره های بعدی تفکیک شده اند.
براساس آنچه در این پرونده ثبتی آمده است، » این خانه حدود ۳۷۰ مترمربع 
مســاحت و به ابعاد طول ۲4 و عرض ۲۰ و ارتفاع چهار متر و ۵۰ ســانتی متر و به 
صورت حیاط مرکزی بناشده که مجموعه فضاها حول حیاط مستطیلی خانه چیده 
شده اند. ورودی خانه ابطحی در ضلع جنوبی به صورت راهروی طویلی است که 
با طاق و تویزه پوشیده شــده و باتوجه به قرارگیری بنا و فاصله آن تا معبر اصلی، 
این راهرو تنها رابط هشتی و سردر ورودی خانه است. هشتی به کاربندی ساده ای 
مزین است. تالار مستطیلی ضلع شمالی به تزیینات شیر و شکر مزین بوده که 
پوشش رنگ، سطوح آن را پوشانده است. ســه اتاق به ابعاد سه دری فضاهای 
 ضلع شــرقی را تشــکیل می هند. تنها اتاق ضلع غربی دارای شاه نشــین یا فرم 

نیم هشت است.«

البته به این نکته نیز اشاره شده است که »با توجه به شواهد موجود )قوس های 
جناقی( شالوده این بنا، خانه ابطحی متعلق به دوره صفوی است و بخش هایی 
از بنــا در دوره قاجار به خانه الحاق شــده اســت.«درحالی که خانــه ابطحی به 
 مرکز نــوآوری و خلاقیت صنایع دســتی وابســته به معاونت علمــی و فناوری 
ریاست جمهوری واگذار شده، اما دو خانه قزوینی ها و کهکشانی که پیش ازاین 
محل استقرار مرکز اســناد و کتابخانه اداره میراث فرهنگی اصفهان و همچنین 
اداره ثبت آثار و حرایم بوده اند، تخلیه شده و به زودی به نهادهای دیگری واگذار 
می شوند و یا از طریق صندوق احیا در اختیار بخش خصوصی قرار خواهند گرفت. 
در حالی نام یکی از دفاتر شورای حل اختلاف قوه قضاییه و شورای اسلامی شهر 
اصفهان به عنوان نهادهای متقاضی برای استقرار در این دو خانه مطرح شده است 
که خانه قزوینی ها نخستین پایگاه اداره میراث فرهنگی اصفهان بود.سیدمهدی 
موسوی موحد، معاون میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان 
در گفت وگو با »ایسنا« اگرچه اشــاره کرد که خانه قزوینی ها هنوز به هیچ نهادی 
واگذار نشده، اما او تأیید کرد که در این خصوص چند درخواست وجود داشته که 
یکی از آنها دادگستری است.او اضافه کرد: گزینه های دیگری نیز متقاضی هستند 
ازجمله شورای اسلامی شهر و مجموعه های فرهنگی متعددی که درتلاش هستند 
فعالیتی را در خانه قزوینی ها شروع کنند، ولی هنوز واگذاری صورت نگرفته است.

او درخصوص چراییِ تصمیم اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
اســتان اصفهان برای واگذاری خانه قزوینی ها نیز توضیح داد: خانه قزوینی ها 
بخشی از مجموعه این اداره بود که باتوجه به متمرکز شــدن این اداره در میدان 
انقلاب و خیابان ۲۲ بهمن، خانــه قزوینی ها دیگر فضای اداری نیســت و نیاز 
است که تغییر کاربری داده شــده و دراختیار نهادهایی قرار بگیرد که قصد انجام 
فعالیت فرهنگی دارند.موسوی تأکید کرد: یکی از دفاترِ شورای حل اختلافِ قوه 
قضاییه ازجمله نهادهای متقاضی اســت. البته این فقط یک درخواســت است 
که از ســوی این نهاد مطرح شــده؛ اما هنوز هیچ نوع واگذاری رخ نداده است.

معاون میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی اســتان اصفهان با اشاره به 
اینکه خانه قزوینی ها و خانه کهکشانی تخلیه شــده و تنها یکی از این مجموعه 
خانه ها به نام خانــه ابطحی همچنان فعال اســت، بیان کــرد: خانه ابطحی در 
اختیار خانه خلاق صنایع دســتی قرار دارد که بخش خصوصی است و در حوزه 
 ترویج صنایع دســتی فعالیت دارد و با معاونت صنایع دستی در استان در ارتباط 
هستند.موســوی این موضوع را نیز تأیید کرد که ممکن اســت خانه قزوینی ها 
مانند خانه شیخ الاسلام به بخش خصوصی واگذار شــود. او دراین باره گفت: با 
توجه به نامه وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی مبنی بر اینکه 
بناهای تاریخی که در اختیار اداره  کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان ها قرار دارد باید از طریق صندوق احیا واگذار شوند، لذا ممکن است که در 
مورد خانه قزوینی ها نیز از طریق این صندوق عمل شــود، یعنی یکی از گزینه ها 
برای واگذاری این خانه، صندوق احیا است.او اضافه کرد: بخش های دیگر خانه 
نیز پیش از این، مرکز اسناد، کتابخانه و اداره ثبت آثار و حرایم بوده است و باتوجه 
به اینکه این مجموعه هــا در مجموعه اداری میدان انقــلاب و خیابان ۲۲ بهمن 
مستقر شدند؛ بنابراین، درحال حاضر خالی هستند.موسوی درخصوص برنامه 
زمان بندیِ واگذاری خانه قزوینی ها نیز چنین گفت: نزدیک به چهار ماه است که 
موضوع واگذاری این خانه مطرح شده اما اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان اصفهان باید با درخواست نهاد متقاضی نیز موافقت کند، 
اما ما تاکنون موافقت نکرده و به دنبال این هســتیم که  نوعی کاربری در شــأن 
مجموعه خانه قزوینی ها تعریف شده و در این بنا مســتقر شود.معاون میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان درباره امکان واگذاری خانه قزوینی ها 
به دانشگاه هنر اصفهان نیز اظهار کرد: تعدادی از بناهای تاریخی شهر اصفهان در 
دهه های قبل به این دانشگاه واگذار شد که هنوزهم در کش و قوس های مالکیت 
این بناها هستیم. البته دانشگاه هنر در مورد خانه قزوینی ها نیز درخواست داشته 
و یکی از گزینه ها است؛ البته تعدد بناهای متعلق به این دانشگاه بسیار زیاد است 
که باعث تمرکزدایی برای دانشگاه هنر نیز شده است؛ در هرحال یکی از گزینه ها 

دانشگاه هنر است.

پایان مرمت کاشی های گنبد مسجد امام)ره( 
اصفهان

بزرگ ترین گنبد کاشی کاری جهان پس از ۱4 سال از حصار داربست ها خارج 
شد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان گفت: مرمت 
گنبد مسجد امام)ره( پس از ایجاد اعوجاج در ترک های بخش جنوب شرقی 
گنبد و انجام آسیب شناسی از سال ۱۳۸۹ آغاز شد.امیر کرم زاده افزود: پس 

از پایان مرمت گنبد و بازگشایی بخشی از داربست ها در تابستان ۱4۰۱، مجدداً 
کارشناسان و دوستداران میراث فرهنگی متوجه بروز اعوجاج در بخش انتهایی 
ترک شانزدهم گنبد شدند، که با دســتور وزیر میراث فرهنگی و معاون میراث 
فرهنگی کشور، کمیته ای چهار نفره شــامل کارشناسان پیشکسوت معماری، 
مرمت و سازه در دو سطح ملی و استانی کار نظارت بر وضعیت و پایش گنبد را 
آغاز کردند. او گفت: کمیته نظارت از تابستان ۱4۰۱ در چند مرحله، کار نظارت و 
پایش زیرساخت ها و تزیینات بزرگ ترین گنبد کاشیکاری جهان را آغاز و پس 
از بررسی ها و برگزاری نشست های متعدد و ارائه دستور کار، مرمت گنبد دوباره از 

سرگرفته شد و درنهایت مرمت تزیینات و رفع اعوجاج در ترک شانزدهم در چند 
روز گذشته به اتمام رسید و این گنبد عظیم تاریخی از حصار داربست ها پس از 
۱4 سال آزاد شد. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
اصفهان گفت: با توجه به ادامه فعالیت کمیته نظارت بر گنبد مسجد امام)ره(، 
بخش محدودی از داربست ها برای پایش شالوده گنبد همچنان باقی مانده و 

پس از آن، مرمت کمربند گنبد به زودی آغاز می شود.
گنبد مسجد تاریخی امام )ره( اصفهان با کاربرد بیش از ۵۰۰ هزار قطعه کاشی 
به عنوان بزرگ ترین گنبد کاشی کاری مساجد تاریخی جهان شناخته می شود.

مسجد امام )ره( )جامع عباسی( یکی از آثار تاریخی میدان امام)ره( اصفهان 
است که در دوران صفوی ساخته شد و از بنا های مهم معماری اسلامی به شمار 
می رود. این مســجد به واسطه تزیینات بسیار شــگفت انگیز به کاررفته در آن، 

شهرتی جهانی دارد. 
گنبد مسجد یکی از شاهکار های معماری اصفهان است که به صورت ۲ پوسته 
)دو پوش( بناشده اســت. ارتفاع گنبد داخلی ۳۸ متر و گنبد خارجی ۵4 متر 
است. این مسجد در سال ۱۳۵۸ با مجموعه میدان امام)ره( )نقش جهان( به 

ثبت سازمان جهانی یونسکو رسید.

شنبه  19   خرداد   1403 / 1  ذی الحجه  1445 / 8   ژوئن  2024 / شماره 4102شنبه 19 خرداد 140۳ /  1 ذی الحجه  1445  /  8  ژوئن  2024 / شماره  4102 

؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟:

؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟

با مسئولان

؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟

؟؟
 ؟

س:
عک

مفاد آراء
3/108 آگهي ابلاغ مفــاد راي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آييــن نامه قانون تعيين 
تکليف اراضي وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در اداره ثبت 

اسناد و املاک نطنز
برابر رای شــماره 140360302033000014 مورخ 1403/02/22 هيات اول موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نطنز تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضي آقاي مهدی عظيمی 
فرزند حسين بشماره شناسنامه 5258  به شماره ملي 0057391696 در نيم دانگ مشاع 
از ششدانگ يکدرب باغ  به مساحت 623/05 متر مربع به پلاک 383 فرعی از 127 اصلی 
واقع در بخش 9 نطنز خريداری عادی از مالک رســمی خانم فاطمه سلطان شهرستانی 

محرز گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/03/19                  

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/03
م الف: 1729060  رحمت اله شاهدي مدير واحد ثبتي حوزه ثبت ملک نطنز 

مفاد آراء
3/109 آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 

واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره  140360302007001688 و 140360302007001689 هيات اول 
موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حــوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی  آقای 
حسين باباخانی فرزند غلامرضا  به شماره شناســنامه 498 صادره از اصفهان نسبت به 
سه دانگ مشاع و خانم ندا شــاه محمديان فرزند علی بشماره شناسنامه 1650 صادره از 
اصفهان نسبت به سه دانگ مشاع از ششــدانگ يک قطعه زمين کشاورزی با کاربری 
زراعی باغی  به مســاحت 15299/25 متر مربع  پلاک 21  اصلی واقع در سودرجان که 

متقاضيان خود مالک رسمی مشاعی می باشند   محرز گرديده است.

 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی ميشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ 
انتشــار اولين آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم وپس از اخذ رسيد 
ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم 
نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد . 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/03/19
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/03

م الف: 1729658  مظاهر عباسی قلعه شاهی رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
تحديد حدود اختصاصي

3/110 شــماره نامه : 140385602025002953-1403/03/08 چون تحديد حدود 
ششــدانگ يک قطعه زمين پلاک شــماره 873 فرعــی از 36 اصلی واقــع در ولدان 
بخش 14 ثبت اصفهان کــه طبق پرونده ثبتي به نام حســين جعفــری ولدانی فرزند 
رضا به شماره شناســنامه 24 شــماره ملی 1290039747 و ابوالقاسم جعفری ولدانی 
فرزند محمود به شــماره شناســنامه 17 شــماره ملی 1290153302  در جريان ثبت 
اســت و با توجه به اينکه تحديد حدود اوليــه پلاک تاکنون بعمل نيامده اســت اينک 
بنا به دســتور ماده 15 قانون ثبت تقاضاي نامبرده تحديد حــدود ملک مرقوم در تاريخ 
1403/04/19 روز سه شــنبه ساعت 9 صبح در محل شــروع و به عمل خواهد آمد، لذا 
به موجب اين آگهي به کليــه مالکين و مجاورين  اخطار مي گردد که در روز و ســاعت 
مقرر در محل حضور يابند. اعتراضــات مجاورين و صاحبان امــلاک مطابق ماده 20 
قانون ثبــت از تاريخ تنظيــم صورتمجلس تحديد حــدود تا ســی روز پذيرفته خواهد 
شــد  و طبق ماده 86 آيين نامه قانون ثبت، معترض بايد ظرف مــدت يک ماه از تاريخ 
تســليم اعتراض به اين اداره با تقديم دادخواســت به مراجع ذيصــلاح قضايي اقدام و 
گواهي  طرح دعوی خود را به ايــن منطقه ثبتی ارائه نمايد در غيــر اينصورت متقاضی 
ثبت و يا نماينده قانونــی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعــه و گواهی عدم تقديم 
دادخواست را اخذ و به اين منطقه تســليم نمايد سپس اداره ثبت بدون توجه به اعتراض 
 عمليــات ثبتی را با رعايت مقــررات ادامه خواهــد داد . تاريخ انتشــار: 1403/03/19 
م الف: 1727616  ابوالفضل شــهرياری نائينی مدير واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک 

غرب اصفهان
تحديد حدود اختصاصی

3/111 شماره: 140385602210001752-1403/03/12 نظر به اينکه آقای مصطفی 

آزاد تميارتی فرزند عبدالعلی در اجرای مقررات قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی تقاضای صدور ســند مالکيت نسبت به ششدانگ يک 
قطعه زمين کشــاورزی با کاربری کشاورزی به شــماره پلاک 55 فرعی از 129 اصلی 
مجزی شــده از اصلی مذکور واقع در بخــش 20 ثبت اصفهان را نموده و رای شــماره 
140260302210004545 مورخ 1402/11/10 هيات حــل اختلاف موضوع قانون 
مذکور نسبت به آن صادر شده و تحديد حدود پلاک اوليه تاکنون بعمل نيامده  لذا طبق 
تبصره ماده 13 قانــون فوق  الذکر تحديد حدود پلاک شــماره 55 فرعی از 129 اصلی 
واقع  در بخش 20 ثبت اصفهان به نام نامبرده نســبت به ششــدانگ در روز پنجشنبه 
1403/04/14 از ساعت 9 صبح در محل شروع و بعمل خواهد آمد لذا به موجب اين آگهی 
به کليه مالکين و مجاورين اعلام می گردد که در ساعت و روز مقرر در اين آگهی حضور 
يابند اعتراضات مالکين مجاور مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاريخ تنظيم صورتمجلس 
تحديدی تا 30  روز پذيرفته خواهد شد اعتراض به تقاضای تحديد حدود بايستی توسط 
معترض ظرف مدت يک ماه  از تاريخ تسليم اعتراض به مرجع ثبتی با تقديم دادخواست به 
 مرجع ذيصلاح قضائی صورت پذيرد. تاريخ انتشار: 1403/03/19 م الف: 1729063 

حميدرضا  خسروي مدير واحد ثبتي حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان
فقدان سند مالکیت

3/112 شــماره نامــه: 140385602210001291- 1403/02/26 ســند مالکيــت 
3/3 سهم مشــاع از 91 سهم مشــاع از يک و يک - چهارم دانگ مشــاع از  ششدانگ 
معادل 16/5 ســهم  مشــاع از ششــدانگ  پلاک ثبتی شــماره 89  اصلــی واقع در 
بخش 20 ثبــت اصفهان بنام حســين رحيمــی خيادانی  ســابقه ثبت و صدور ســند 
به شــماره چاپی 565751 بشــماره دفتــر 21 صفحــه 383 ثبت 4884 بــه مالکيت 
نامبرده در آمده و ســند صادر و تســليم شــده اســت ديده و ســپس نامبرده  با ارائه 
درخواســت کتبی به انضمام دو برگ استشهاديه که امضاء شــهود آن ذيل شماره يکتا 
140302150177000445 و رمز تصديــق 113178  مورخ 1403/2/6  که به گواهی 
دفترخانه 21 اصفهان رســيده  مدعی است که  ســند مالکيت آن بعلت جابجايی مفقود 
گرديده و درخواســت صدور ســند مالکيت المثنی ملک فوق را نموده لــذا مراتب  به 
 اســتناد تبصره يک اصلاحی ذيل ماده 120 آئين نامه قانون ثبــت در يک نوبت آگهی 
می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم يا وجود سند مالکيت نزد 
خود می باشد از تاريخ انتشار اين آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه 
اصل سند مالکيت يا سند معامله به اين اداره تســليم و رسيد اخذ نمائيد تا مراتب صورت 
مجلس و اصل سند مالکيت به ارائه کننده سند مسترد گردد بديهی است اگر ظرف مدت 

مقرر اعتراضی نرسيد يا در صورت اعتراض اصل سند مالکيت يا سند معامله ارائه نشود 
اقدام به صدور ســند مالکيت المثنی طبق مقررات خواهد شد. م الف: 1728852 

حميدرضا  خسروي مدير واحد ثبتي حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان
تحديد حدود اختصاصی

3/113 چون تحديد حدود ششدانگ يک قطعه زمين  پلاک ثبتی 345  فرعی از 3 اصلی 
واقع در  بخش 3  حوزه ثبتی خوانسار که طبق سوابق و پرونده ثبتی  به نام سيد محسن 
مير صانعی  فرزند سيد موسی و ساير شــرکا در جريان ثبت است و عمليات تحديد حدود 
قانونی آن به عمل نيامده است. اينک بنا به دستور قسمت اخير ماده 15 قانون ثبت و طبق 
تقاضای نامبرده تحديد حدود پلاک مرقوم در روز دو شنبه مورخ 1403/04/16 ساعت 
9 صبح در محل شــروع و به عمل خواهد آمد، لذا به موجب اين آگهی به کليه مجاورين 
اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر در اين آگهی در محل حضور يابند و اعتراضات 
مالکين يا مجاورين مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاريخ تنظيم صورت مجلس تحديدی 
 تا 30 روز پذيرفته خواهد شــد.  تاريخ انتشــار: 1403/03/19 م الف: 1729721 

حبيب اکبری رئيس ثبت اسناد و املاک خوانسار 
فقدان سند مالکیت

3/114 شــماره نامه: 140385602011001499 -1403/03/16 نظر به اينکه ســند 
مالکيت شش دانگ پلاک ثبتی شماره 1256 فرعی از 5 اصلی واقع در بخش 4 خوانسار 
ذيل دفتر املاک الکترونيکی به شــماره 140120302011003251 به نام اختر زارع 
تحت شماره چاپی مسلسل 927892  ثبت و صادر و تسليم گرديده است سپس نامبرده 
با ارائه درخواست کتبی به شماره وارده 140321702011003226 به انضمام دو برگ 
استشهاديه محلی که امضاء شهود آن ذيل شماره 140302155864000288 به گواهی 
دفترخانه 25 خوانســار رسيده است مدعی است که ســند مالکيت آن به علت جابجايی 
مفقود گرديده است و درخواست صدور المثنای ســند مالکيت ملک فوق را نموده اند لذا 
مراتب به استناد تبصره يک اصلاحی ذيل ماده 120 آيين نامه قانون ثبت در يک نوبت 
آگهی می شــود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نســبت به ملک مرقوم يا وجود سند 
مالکيت نزد خود می باشد از تاريخ انتشــار اين آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را 
کتباً ضمن ارائه اصل سند مالکيت يا ســند معامله به اين اداره تسليم و رسيد اخذ نمايد تا 
مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکيت به ارائه کننده سند مسترد گردد بديهی است اگر 
ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسيد يا در صورت اعتراض سند مالکيت يا سند معامله ارائه 
نشود اقدام به صدور سند مالکيت المثنی طبق مقررات خواهد شد. م الف: 1730866 

حبيب اکبری رئيس ثبت اسناد و املاک خوانسار 



معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی اصفهان خبرداد

شرایط معافیت سربازی مشمولان دارای خواهر یا برادر 
معلول اعلام شد

معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی اصفهان گفت: درخانواده هایی که دارای فرزند با معلولیت 
شدید و بالاتر بوده و نیاز به مراقبت دارند، تنها فرزند ذکور سالم خانواده از خدمت دوره ضرورت معاف 
دائم می شود.سرهنگ اکبر معادلی در گفت وگو با »مهر« اظهار کرد: برابر ابلاغیه ستادکل نیروهای 
مسلح، تنها فرزند ذکور سالم خانواده هایی که دارای فرزند با معلولیت شدید و بالاتر بوده و نیاز به 
مراقبت دارند از خدمت دوره ضرورت معاف دائم می شــود.وی افزود: در این معافیت فقط برادر 
تنی معلول می تواند از معافیت بهره مند شود و این معافیت شامل برادر ناتنی نمی شود. به عنوان 
مثال، در خانواده دارای یک فرزند ذکور سالم و یک فرزند معلول، در صورت تأیید معلولیت شدید 
فرزند از سوی سازمان بهزیستی و شورای پزشــکی وظیفه عمومی، تنها برادر تنی سالم خانواده از 
خدمت دوره ضرورت معاف می شود.معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی اصفهان تصریح کرد: 
واجدین شرایط می توانند با اخذ فرم معافیت مذکور از سازمان بهزیستی، درخواست خود را از طریق 
یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی )پلیس +۱۰( محل سکونت ثبت و از رده وظیفه عمومی 

شهرستان محل سکونت موضوع را پیگیری کنند.

خدمات ماندگار رئیس جمهور شهید

 طرح های نیمه تمام دانشگاه علوم پزشکی اصفهان
آماده بهره برداری

در سفر رئیس جمهور به اصفهان در سال ۱۴۰۱ پیشرفت طرح های نیمه تمام در دستور کار قرار گرفت.
به گــزارش خبرگزاری صدا و ســیما، معاون توســعه مدیریت و منابع دانشــگاه علوم پزشــکی 
اصفهــان گفــت: در این ســفر افزایــش ۲۵۰ هــزار مترمربــع فضای آموزشــی، بهداشــتی و 
درمانی دانشــگاه علوم پزشــکی اصفهــان تصویب شد.محســن مصلحی با اشــاره بــه هزینه 
6۰۰۰میلیارد تومانی طرح های مصوب ســفر رئیــس جمهور در حوزه بهداشــت و درمان گفت:۵۰ 
هزار مترمربــع فضای بیمارســتانی با هزینــه ۲۰۰۰ میلیــارد تومان آمــاده بهره برداری اســت.

وی افــزود: تکمیل طرح توســعه ای بیمارســتان فــوق تخصصی کــودکان امام حســین )ع(، 
تکمیل و ســاخت درمانــگاه فــوق تخصصی حضرت خدیجــه )س( بــا کاربرد زنــان و زایمان 
 و ســاختمان پزشــکان و دســتیاران بیمارســتان الزهــرا از جملــه طرح های شــاخص آماده

بهره برداری است.وی افزود: توسعه دانشکده دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با زیر 
بنای بیش از ۵هزار مترمربع با هزینه ای بیش از ۷۵ میلیارد تومــان یکی دیگر از طرح های آماده 
بهره برداری است که برمبنای قانون افزایش ظرفیت های پزشکی و دندانپزشکی احداث شده است.

جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان:

200 میلیارد ریال شال و روسری قاچاق در شهرضا کشف شد
جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان از توقیف یک دستگاه کامیون حامل بیش از ۲ تن شال و 
روسری قاچاق به ارزش ۲۰۰ میلیارد ریال در شهرضا خبر داد.به گزارش »تسنیم«، سردار محمدرضا 
هاشــمی فر گفت: در اجرای طرح مقابله با قاچاق کالا و ارز، مأموران مســتقر در ایستگاه ایست و 
بازرسی شــهید امامی فرماندهی انتظامی شهرستان شــهرضا حین کنترل خودروهای عبوری به 
یک دستگاه کامیون مشکوک شده و برای بررســی بیشتر آن را به پارکینگ ایستگاه منتقل کردند.

وی افزود: مأموران در بازرسی صورت گرفته از این خودرو 3۵ کیسه به وزن ۲ تن و 8۰۰ کیلو حاوی 
انواع شال و روسری خارجی قاچاق که هیچ گونه مدارک قانونی و معتبر گمرکی نداشتند را کشف 
کردند.وی ارزش محموله مکشوفه را ۲۰۰ میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: در این رابطه راننده خودرو 

پس از تشکیل پرونده برای انجام اقدامات قانونی  به اداره تعزیرات حکومتی استان معرفی شد.

مدیرکل حفاظت محیط  زیست استان اصفهان:

پرونده دفن زباله های عفونی در سجزی بسته شد

مدیرکل حفاظت محیط  زیســت اســتان اصفهان گفت: پسماندهای 
عفونی تمامی مراکز درمانی و بیمارستانی در شــعاع ۵۰ کیلومتر شهر 
اصفهان از ۱۵ اردیبهشت امسال به ســایت زباله سوز کوهپایه منتقل 

و امحا می شود.
احمدرضا لاهیجان زاده در گفت وگو با »مهر« اظهار کرد: از اواخر تابستان 
۱۴۰۱ پیگیری برای مدیریت پسماندهای عفونی و بیمارستانی اصفهان 
آغاز شــد تا به تدریج از انتقال این زباله ها به سایت سجزی جلوگیری 
شود.وی با بیان اینکه ساماندهی و مدیریت پسماندهای عفونی مراکز 
درمانی و بیمارستان های اصفهان با سه چالش رو به رو بود، خاطرنشان 
کرد: اولین مسئله تغییر مکان تحویل گیرنده بود که زباله های عفونی 
می بایست به سایت پسماند سوز یکی از شرکت های دارای مجوز استان 

اصفهان منتقل می شد.
مدیرکل حفاظت محیط  زیســت اســتان اصفهان با اشــاره به اینکه 
دومین مسئله متقاعد شدن بیمارستان ها برای عقد قرارداد با شرکت 
پسماند ســوز بود، افزود: انعقاد قرارداد با سایت پسماند جدید، سبب 
افزایش هزینه مراکز بیمارستانی نسبت به محل دفن قبلی )سجزی( 
می شد ضمن اینکه برخی از این بیمارســتان ها زیرمجموعه دانشگاه 

علوم پزشکی نبودند و باید نظام پزشکی نیز ورود می کرد.

لاهیجان زاده با بیان اینکه جلسات بســیاری با علوم پزشکی و مراکز 
درمانی و بیمارستانی برگزار شــد، ادامه داد: این جلسات سبب شد در 
گام نخست ۱۵ بیمارستان در شــعاع ۵۰ کیلومتر شهر اصفهان در سال 
۱۴۰۱ با سایت پسماند ســوز استان وارد قرارداد شــده و پسماندهای 

عفونی خود را به آن محل منتقل کنند.
وی با اشاره به اینکه برای سایر بیمارستان های اصفهان که برای مدیریت 
پســماندهای عفونی خود تمکین نمی کردنــد از طریق مراجع قضایی 
پیگیری کردیم، ابراز کرد: این امر ســبب شــد بیش از ۵۰ بیمارستان 
دولتی و خصوصی در اصفهان با سایت پسماندسوز استان در کوهپایه 

وارد قرارداد همکاری شوند.
مدیرکل حفاظت محیط  زیست اســتان اصفهان خاطرنشان کرد: این 
تعداد بیمارستان، بسته به شــرایط مختلف روزانه بین هشت تا ۱۲ تُن 

زباله عفونی تولید و در سایت سجزی دفن می کردند.
لاهیجان زاده با اشــاره به اینکه مطب ها، درمانگاه هــا و مراکز درمانی 
ســرپایی در شــعاع ۵۰ کیلومتر شــهر اصفهان روزانه بین سه تا 6 تُن 
زباله عفونی تولید می کنند که میزان و شــدت عفونــی بودن آنها کمتر 
از زباله های بیمارستانی اســت، افزود: فاز دوم مدیریت پسماندهای 
عفونی اصفهان، مطب ها و درمانگاه ها بود زیرا می خواســتیم ســایت 

ســجزی را تعطیل کنیم و دیگر هیچ پســماند بیمارســتانی به سایت 
سجزی منتقل نشود ضمن اینکه درخواست جوامع محلی، مردم شهر 
سجزی و دوست داران محیط زیســت این بود که پسماند پزشکی به 

آنجا منتقل نشود. 
مدیرکل حفاظت محیط  زیست استان اصفهان تصریح کرد: اواخر سال 
گذشته، به تمامی مطب ها و مراکز درمانی تا ابتدای اردیبهشت ماه ۱۴۰3 
مهلت دادیم و به شهرداری اعلام شد از این تاریخ دیگر پسماندی از این 
مراکز پذیرش نکند. لاهیجان زاده افزود: این مراکز درمانی ســرپایی 
و مطلب ها نیازمند امکاناتی مانند بین )ســطل های مخصوص حمل 
پســماند( و تعدادی خودرو برای انتقال زباله های خود بودند که اینها 
تأمین و انجام شــد و بخش زیادی از مراکز درمانی و ســرپایی از اول 

اردیبهشت به سایت پسماند سوز اصفهان ملحق شدند.
وی با بیان اینکــه تعدادی از مراکز درمانی نیز تا ۱۵ اردیبهشــت مهلت 
خواستند، اظهار کرد: ســایت پسماند ســجزی از ۱۵ اردیبهشت برای 
پذیرش زباله های عفونی به طور کامل بســته شد و از آن تاریخ تمامی 
زباله های بیمارستانی شعاع ۵۰ کیلومتر شهر اصفهان به سایت کوهپایه 

می رود که مجهز به سیستم پسماندسوز است.

روزانه ۱۵ تا ۱۷ تُن زباله عفونی سوزانده می شود
لاهیجان زاده اضافه کرد: سال گذشــته تعداد ۱۲۰ بین زباله عفونی از 
مراکز درمانی و بیمارســتانی اصفهان به سایت پســماند سوز منتقل 
می شد که این ها به ۲۵۰ بین در ســال جاری افزایش یافته است و در 

حال حاضر روزانه ۱۵ تا ۱۷ تن زباله عفونی سوزانده می شود.
وی ادامه داد: در کنار این، ســازمان نظام پزشــکی را ملــزم کردیم که 
طبق قانون مدیریت پســماند مکلف است پســماندهای بیمارستانی 
را مدیریت کند، نظام پزشــکی بنا به خواســته خود مقرر شــد که یک 
دستگاه پسماندســوز راه اندازی کند.مدیرکل حفاظت محیط  زیست 
استان اصفهان با بیان اینکه سازمان نظام پزشکی در این زمینه با تأخیر 
اقدام کرد، گفت: از این رو با شــهرداری وارد مذاکره شدیم و این نهاد 
برای احداث دومین سیستم پسماندســوز با علوم پزشکی تفاهم نامه 
امضا کرد زیرا به لحاظ بُعد مســافت تا محل پسماندسوز کنونی حدود 
۷۰ کیلومتــر راه اســت.لاهیجان زاده افزود: برای راه انــدازی دومین 
دســتگاه پسماندســوز برای زباله های عفونی مراکز درمانی اصفهان 
مناقصه برگزار و قرار شــد یک ماهه آینده پیمانکار آن نهایی شــود تا 
 پایان امسال شــاهد راه اندازی دومین دســتگاه پسماندسوز اصفهان 

باشیم.

اخبار جامعه

 مدیرکل کانــون پرورش فکری کــودکان و نوجوانان 
اســتان اصفهان گفت: یکی از اهداف و اولویت های 
این نهاد به ویژه در برنامه های اوقات فراغت تابستانه، 
کاهش آســیب های اجتماعی و فراهم کردن بستر 
شــکوفایی اســتعدادهای فرهنگی و هنری اعضای 
کودک و نوجوان اســت.مهدی آقایاری در گفت و گو 
با »ایرنا« افــزود: بر این اســاس برنامه ریزی های 
لازم برای هرچه پربارتر کردن اوقات فراغت کودکان و 
نوجوانان و استفاده مطلوب تر از کلاس ها و برنامه های 
کانون صورت گرفته اســت.وی تدویــن برنامه ها و 
فعالیت های فرهنگی، هنری، ادبی و ورزشی در کنار 

تربیت دینی و قرآنی کــودکان و نوجوانان را در رأس 
برنامه های اوقات فراغت تابســتانه کانون برشمرد.

مدیرکل کانــون پرورش فکری کــودکان و نوجوانان 
اســتان اصفهان افزود: ویژه برنامه هــای کانون در 
تمامــی مراکز و پایگاه ها با تأکید بر ســه سیاســت 
مخاطب محوری، مرکز محــوری و نوجوان محوری 
اجرا می شود.وی یکی از دلایل گرایش بالای کودکان 
و نوجوانان و خانواده های آنها برای عضویت در کانون 
و اســتفاده از برنامه ها و کلاس ها در طول ســال را 
تخصص و تعهد مربیان، کارشناسان و مسئولان این 
نهاد برشمرد.آقایاری با بیان اینکه دو مرکز کانون در 

ورزنه و حسن آباد در شرق اصفهان که چند ماه به دلیل 
نبود نیروی انسانی تعطیل بود با استفاده از نیروهای 
مردمی توانمند و متعهد بازگشایی شده است، افزود: 
در زمان حاضر هیچ یک از مراکز کانون به دلیل کمبود 
نیروی انسانی تعطیل نیست.وی افزود: در مجموع 
6۱ مرکز ثابت، ســیار و پستی به صورت یک نوبته، دو 
نوبته و سه نوبته آماده خدمات دهی به اعضای کودک 
و نوجوان ۵ تا ۱۷ سال در ایام تابستان است. به گزارش 
»ایرنا«، کانــون پرورش فکری کــودکان و نوجوانان 
استان اصفهان دارای ۵6 مرکز فرهنگی، هنری، ادبی 

و علمی ثابت و 3 مرکز سیار و ۲ مرکز پستی است.

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان اصفهان:

هدف گذاری کانون پرورش فکری، شکوفایی استعدادهای کودکان است

مترو عامل فرونشست زمین در اصفهان؟

ربطی ندارد، کمی ربط دارد!
عضو کارگروه تخصصی فرونشست اصفهان ضمن رد تأثیر حفاری های مترو بر فرونشست زمین و 

آبخوان ها، درباره ارتباط این پدیده با عملیات عمرانی قطار شهری توضیح داد.
بهرام نادی درباره تأثیر عملیات عمرانی برای اجرای خطوط و تأسیسات زیرزمینی قطار شهری بر 
تشدید فرونشست شهر اصفهان، اظهار کرد: باید توجه داشــت که فعالیت های مترو این پدیده را 
تشدید نمی کند هرچند که فرونشست ناشی از خط مترو وجود دارد اما ارتباطی به آبخوان اصفهان 

ندارد.
وی ادامه داد: خط مترو اصفهان از لایه 
بالای آبخوان عبور می کند و ارتباطی با آن 
ندارد مگر اینکه حوزه ای باشد برای مثال 
خطوطی مانند ایستگاه خیابان آمادگاه 
که نزدیــک رودخانه زاینده رود اســت 
زمانی که رودخانه جاری اســت سطح 
آبخوان کمی بالا می آید که باید آب را به 

مادی فرشادی پمپاژ کنند.
عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد نجف آباد 
و متخصص عمران و ژئوتکنیک خاطرنشان کرد: خط متروی اصفهان در عموم موارد بالاتر از سطح 
آب زیرزمینی است و فرونشســت آن ممکن است بر اثر اجرای تونل یا ایســتگاه مترو به صورت 
موضعی باشد در حالی که اگر وضعیت آبخوان دشت اصفهان- برخوار را در نظر بگیریم ایستگاه های 
مترو نیز مانند سایر تأسیسات شهری در معرض آسیب است.این افت سطح آب زیرزمینی به دلیل 
خشک شدن ناگهانی چشمه های تغذیه کننده آبخوان اصفهان اتفاق افتاده است. برداشت بی رویه 
از منابع آب زیرزمینی نیز به فرونشست افزوده است و به طور متوسط هر سال حدود یک متر افت 

سطح آب در این آبخوان را مشاهده می کنیم.
بر اساس آمار ۱۴8۰حلقه چاه غیرمجاز و ۴8۰۰حلقه چاه مجوز دار در دشت اصفهان -برخوار وجود 
دارد که بسیاری از آنها از جمله چاه های حریمی از زمان خشکیدن رودخانه زاینده رود و کاهش منابع 
آب سطحی حفر شدند.نرخ فرونشست سالانه دشت اصفهان- برخوار بین ۱۵ تا ۲۰ سانتیمتر اعلام 
می شود که این عدد ۵ برابر میانگین جهانی اســت. آبخوان اصفهان در حالی سالانه یک متر اُفت 
سطح آب دارد و تا ۲۰ سانتیمتر فرو می نشیند که ۴ میلیمتر نشست زمین در سال در جهان بحران 
آب نامیده می شود. بنا بر مطالعات انجام شده از سال ۱36۰ تاکنون بیش از 3 میلیارد مترمکعب 
آب از منابع زیرزمینی دشت اصفهان- برخوار تخلیه شده و این در حالی است که این دشت از سال 
۴۵ شمسی در لیست دشت های ممنوعه بوده است. در دشــت هایی که ممنوعه اعلام می شود با 
توجه به افت سطح آب زیرزمینی در آنها اجازه حفر چاه جدید داده نمی شود و برداشت ها باید طبق 

قوانین تعیین شده، انجام شود. 
این در حالی که است به رغم ممنوعه بودن دشــت اصفهان- برخوار از دهه 6۰ تاکنون هزاران حلقه 
چاه با مجوز و بدون مجوز در این دشــت حفر شده اســت؛ چاه های عمیق و نیمه عمیقی که شیره 

جان زمین را می مکند.
وضعیت آبخــوان اصفهان-برخوار، با اختلاف ارتفاع زیاد بین ســنگ بســتر جنوبی و شــمالی 
آن و حرکت جریــان آب از جنوب به ســمت شــمال، نیز به افزایش فشــار بر زیرســاخت های 
این منطقه کمــک می کند. مدل ســازی ها نشــان می دهد که حتــی اگر تمامــی چاه های آب 
این منطقه خاموش شــوند، اگر رودخانه زاینده رود تغذیــه کننده آبخــوان اصفهان-برخوار را به 
خوبی تأمین نکند، کنترل فرونشســت غیرممکــن خواهد بود. در حقیقت، حتــی در مواقعی که 
جریان رودخانه زاینده رود وجود دارد، تأثیر آن بر ســطح آب آبخوان قابل مشــاهده اســت و این 
 نشــان می دهد که کنترل فرونشســت باید با توجه به هــر دو عامل، چاه هــای آب و رودخانه ها، 

انجام شود.

خبر روزگزارش روز

راه حل اساسی فرونشست 
اصفهان جریان دائم 

زاینده  رود است
شــهردار اصفهان اظهارکرد: مشــکل اصلی 
محیط زیست شهر اصفهان فرونشست است 
و تا هنگامی که آب در زاینده رود جاری نشود 
و ســفره های زیرزمینی آبگیری نکند، خطر 

فرونشست وجود دارد.
علی قاســم زاده در گفت وگو بــا »ایمنا« با 
بیان اینکه اگر در حال حاضر از طریق تصفیه 
پســاب درختان را زنده نگــه می داریم، به 
معنای آن نیســت که مشــکل کم آبی رفع 
می  شــود، افزود: به طــور قطــع زاینده رود 
بایــد جاری شــود، چراکه راه حل اساســی 
فرونشســت جریان دائم آب در زاینده  رود 
است و ســایر اقدامات تنها تمهیداتی برای 
مواقع بحران است تا باغ شهر ما دچار آسیب 
نشود. وی افزود: زاینده رود تنها یک ماهیت 
زیســت محیطی ندارد، بلکه بعد اجتماعی و 
روانی آن حائز اهمیت است و مردم اصفهان 
همچنــان مطالبه گر جریــان دائمی آب در 
زاینده رود هســتند؛ بنابراین، نباید این طور 
برداشــت کرد که با اقدامات انجام شــده از 
جمله تصفیه پســاب، خود را با این شرایط 
سازگار می کنیم. قاسم زاده با اشاره به اینکه 
طبق پیش بینــی انجام شــده تصفیه خانه 
شمال اصفهان تا پایان خرداد به بهره برداری 
می رسد، گفت: مؤلفه هایی همچون سازش 
و تــاب آوری وجود دارد؛ ســازش به معنای 
پذیرش و تسلیم در برابر وضع موجود است، 
اما ما بهترین عملکرد در سخت ترین شرایط 
را انجام می دهیم، این به معنای تســلیم در 
برابر وضع موجود نیست، بلکه بهترین کار در 

شرایط موجود را انجام می دهیم.
شــهردار اصفهــان با بیــان اینکه در ســال 
جاری سلســله افتتاح پروژه ها را در شــهر 
 اصفهان خواهیم داشت، ادامه داد: زحمات 
دو سال گذشته شــهرداری این کلان شهر در 
ســال جاری به ثمر می نشــیند و با توجه به 
تعداد زیاد پروژه ها، ناچار هســتیم هر هفته  
 یک افتتاحیه داشته باشــیم، البته بیش از

 6۰ درصد پروژه ها زیست محیطی است.

مدیرکل پزشکی قانونی استان اصفهان از آغاز پویشی با عنوان »نذر خدمت« با هدف گرامیداشت یاد »شهید جمهور« آیت ا... سید ابراهیم رئیسی خبر داد. 
منصور فیروزبخت در گفت و گو با »ایرنا« افزود: این پویش با هدف فرهنگ سازی در خدمت به مردم و به نیابت از سید محرومان و در ایام ارتحال بنیانگذار 
انقلاب اسلامی، توسط کارکنان پزشکی قانونی استان آغاز شد.وی گفت: همچنین با بهره گیری از بیانات رهبر معظم انقلاب مبنی بر ادامه راه شهدا و الگو قرار 
دادن راه شهدای خدمت، پویش نذر خدمت به نیابت از ۲۴ هزار شهید استان به اجرا درآمد.در این پویش کارکنان اداره کل پزشکی قانونی استان، خدمت خود را 
در خارج از ساعات اداری به صورت رایگان ارائه می دهند.وی افزود: شهید آیت ا... رئیسی همیشه دغدغه خدمت به مردم را داشت و در همین راهِ مقدس جان 
برکف گذاشت که خدمات و توفیقات او در منظر و نگاه مردم ما همیشه به یادگار خواهد ماند.مدیرکل پزشکی قانونی استان اصفهان گفت: جذب و نگهداری 
پزشک در پزشکی قانونی استان با مشکل مواجه است و کمبود پزشک از کمبودهای اساسی ماست.یکی دیگر از چالش های ما، کمبود فضای فیزیکی است 
به طوری که اکنون تنها ۱۰ شهرستان استان دارای ساختمان تملیکی هستند و سایر ادارات ما در شهرستان های دیگر در ساختمان های امانی یا استیجاری 
استقرار دارند. وی افزود: قدمت و کمبود فضای فیزیکی در ساختمان فعلی پزشکی قانونی، چالش دیگر این مجموعه است که در صورت تخصیص اعتبار 

لازم برای تکمیل پروژه در حال ساخت و انتقال سالن تشریح و آزمایشگاه های پاتولوژی و سم شناسی از محل فعلی، این مشکل تا حدودی رفع می شود.

 با هدف گرامیداشت یاد »شهید جمهور«

پویش »نذر خدمت« در پزشکی قانونی اصفهان آغاز شد

 جمع آوری 
 قرص های مخدر از

 ۴عطاری در اصفهان
اتاق اصناف اســتان اصفهان اعلام 
کرد بازرسان این مدیریت به همراه 
نمایندگان ادارات بهداشت و غذا و 
دارو در گشت مشــترک و بازرسی 
از ۴ واحد صنفــی عطاری متخلف 
در اصفهــان، مقادیــری دارو و 
قرص های غیرمجاز و مخدر کشف 
کردند که تحویل غذا ودارو داده شد.

عکس خبر
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ریحانه رضایی در اسلحه اپه و کیمیا معتمدی در اسلحه فلوره ملی پوشان اصفهانی اعزامی به مسابقات قهرمانی آسیا هستند.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، در روز های گذشته اصفهان میزبان اردوی تمرینی تیم های شمشیربازی ملی بانوان در سه اسلحه اپه، فلوره و سابر بود. در جریان 
این اردوها، رقابت های انتخابی برای تعیین ترکیب ملی پوشان اعزامی به مســابقات قهرمانی آسیا )کویت( در هر اسلحه نیز برگزار شد. با برگزاری رقابت های 
انتخابی تیم ملی شمشیربازی بانوان در هر سه اسلحه اپه، فلوره و سابر، ترکیب تیم های اعزامی به مسابقات قهرمانی آسیا در کویت مشخص شد. براین اساس 
نجمه سازنچیان، کیانا باقرزاده، فائزه رفیعی در »اسلحه سابر«، ریحانه رضایی )استان اصفهان(، فاطمه خراسانی و کیمیا رضایی در »اسلحه اپه« )در این اسلحه 
فریماه ماهرخ از آلمان نیز در ترکیب تیم اعزامی ایران حضور خواهد داشت( و زهرا کارگر، کیمیا معتمدی )استان اصفهان( و شیوا حسینی در »اسلحه فلوره« 

در این اردو حضور دارند.

حضور 2 اصفهانی در تیم ملی شمشیربازی بانوان

کاپیتان یونایتد ساز جدایی کوک کرد
برونو فرناندز از زمان پیوستن به منچستر یونایتد توانست به یکی از بهترین بازیکنان این تیم تبدیل 
شود و در فصل گذشته که شاگردان اریک تن هاخ روزهای پرفراز و نشیبی را سپری کردند باز هم یکی 
از معدود بازیکنان خوب این تیم بود و توانست ۱۴ گل برای یونایتد به ثمر برساند. به گزارش »ورزش 
سه«، قرارداد فعلی این ستاره پرتغالی با باشگاه منچستریونایتد در تابستان ۲۰۲۶ به پایان می رسد 
اما شایعات بسیاری درباره احتمال انتقال این بازیکن به بایرن مونیخ در چند هفته گذشته از سوی 
رسانه های انگلیسی و آلمانی منتشر شــده که باعث نگرانی هواداران این تیم شده است. کاپیتان 
یونایتد در سال ۲۰۲۲ قراردادی را امضا کرد که دستمزدش در آن حدود ۳۰۰ هزار یورو در هفته تعیین 
شد اما حالا گاردین خبر داده که این بازیکن از این وضعیت راضی نیست و احساس می کند که ارزش 
او را در یونایتد نمی دانند و به دنبال این است که در کنار بازیکنانی چون مارکوس رشفورد، کاسمیرو و 
جیدون سانچو قرار بگیرد. این سه بازیکن بین ۳۸۰ تا ۴۳۰ یورو در هفته دریافت می کنند و فرناندز 
هم خواهان این است که چنین دستمزدی دریافت کند و در غیر این صورت به جدایی از یونایتد فکر 
خواهد کرد. این در حالی است که مدیران این باشگاه علاقه بسیاری به او دارند و تمایلی به فروش 

او نخواهند داشت و این احتمال وجود دارد که قرارداد جدیدی را با او به امضا برسانند.

اولیور کان علیه نویر!
سنگربان ســابق تیم ملی فوتبال آلمان و بایرن مونیخ براین باور اســت که نویر با سن و سالی که 
دارد نمی تواند در همه بازی ها به میدان رود. به گزارش »ایســنا«، مانوئل نویر با ۳۸ ســال سن 
همچنان سنگربان نخســت تیم ملی فوتبال آلمان و بایرن مونیخ اســت. پیش بینی می شود که 
باوجود دروازه بان های آماده ای مثل تراشــتگن و نوبل همچنان نویر گزینــه اصلی ناگلزمن برای 
حضور در یورو ۲۰۲۴ باشد. به نوشــته بیلد، اولیور کان به نظر می رســد که مخالف استفاده از نویر 
در همه بازی ها است. او گفت: نویر ۳۸ سال سن دارد و طبیعی اســت که نمی تواند در همه بازی 
در یک سطح ظاهر شــود. به نظرم نویر مانند قبل نمی تواند در پنجاه شصت بازی در یک سطح به 
میدان رود و به همین خاطر باید به جایگزینان او فرصت بازی داد. کان درباره اینکه چه زمانی نویر 
باید خداحافظی کند، گفت: این را باید خود نویر تصمیم بگیــرد. لحظه خداحافظی از فوتبال برای 
هر بازیکنی یک چالش است و باید  او بهترین زمان را انتخاب کند. سنگربان سابق ژرمن ها درباره 
اینکه آیا عملکرد ناامید کننده نویر در دیدارهای پایانی بوندســلیگا می توانــد هواداران تیم ملی را 
 نگران کند، گفت: به نظرم نویر باتجربه بالایی کــه دارد می تواند در یورو ۲۰۲۴ عملکرد خوبی از خود 

نشان دهد.

ستاره فراموش شده آلمانی به شالکه پیوست
امین یونس، ستاره آلمانی، در حالی  که بیشتر از یک سال است که بازی نکرده، به شالکه پیوست.

 به گزارش »ورزش سه«، امین یونس برای بازگشــت به میادین آماده می شود. او با قراردادی دو 
ساله تا سال ۲۰۲۶ به شالکه پیوست. این مهاجم که هشت بازی ملی در کارنامه دارد، از ماه مارس 
سال ۲۰۲۳، زمانی که به طور قرضی از الاتفاق به اوترخت پیوسته بود، بازی نکرده است. او سپس 
قرارداد خود را با این باشگاه عربستانی فسخ کرد و فصل گذشته را بدون باشگاه سپری کرد.یونس 
چندین هفته با تیم زیر ۲۳ ساله های شالکه تمرین کرده بود و مدیران باشگاه را متقاعد به امضای 
قرارداد کرد. مارک ویلموتس، مدیر ورزشی شالکه، در گفت وگو با سایت رسمی باشگاه توضیح داد: 
»امین یک مهاجم ارزشمند با تکنیک استثنایی است. او در هفته های اخیر به ما نشان داده است 
که می خواهد به بهترین فرمش برگردد و فصل بعد در تیم بدرخشد.« این بازیکن نیز پس از امضای 
قرارداد گفت: »از اعتمادی که به من شد سپاسگزارم. حالا نوبت من است که با بازی هایم پاسخ این 
اعتماد را بدهم.«یونس سابقه بازی در مونشن گلادباخ، آژاکس، ناپولی و آینتراخت فرانکفورت را 

در کارنامه دارد. او در سال ۲۰۲۱ بوندسلیگا را ترک کرد و راهی الاتفاق شد.

مهره مازاد سپاهان چطور برگ برنده مهره مازاد سپاهان چطور برگ برنده 
پرسپولیس شدپرسپولیس شد

»عیسی«، مسیح سرخ

فارغ از اینکه اشــتباهات داوری چقدر در  مرضیه غفاریان
رسیدن جام طلا به پرسپولیس تأثیر گذار 
بود، می توان مدعی شد که سپاهان هم در سرخ شدن صدر جدول لیگ 
۲۳ بی تأثیر نبود. ارتش طلایی اصفهان با امضا کردن برگه خروج یکی 
از مهره های هجومی خود در بازار زمستانی، پای حکم قهرمانی رقیب 

دیرینه شان مُهر تأیید زدند.
 گذشــته از اینکه طلایی پوشــان اصفهانــی با متوقف شــدن در برابر 
تیم های نه چندان مدعی نســاجی )رفت و برگشــت( و اســتقلال 
خوزســتان در هفته ۲۶ در نقش جهان و  همچنین با قبول شکســت 
در هفته های ششــم، نهم، چهاردهم، پانزدهم، هجدهــم، نوزدهم و 

بیســت و دوم در برابر گل گهر، ملوان، آلومینیوم، شــمس آذر تازه 
وارد و اســتقلال و تیم های ســقوط کننده پیکان و صنعت نفت، 

ها تعارف کردنــد و از کورس رقابت جام را به سرخابی 
افتادند و گذشته از اینکه بــا آنهــا عقب 

اندازی های فدراسیون چقدر دست 
ها  و اشــتباهات داوری نشین 
خوردن این نتایج تأثیر در رقــم 
 ، شت ا این ســپاهان بــود که با د

قراردادن عیسی آل کثیر در لیســت فروش خود در بازار زمستانی برگ 
برنده سرخ ها را دو دستی به آنها تقدیم کرد.

آل کثیر در بازار تابستانی و با جنجال فراوان ســاکش را برداشته و در 
بهت و ناباوری پرسپولیســی ها به اصفهان کوچ کرده بود.این مهاجم 
۳۴ ساله خوزستانی که به زعم اکثر کارشناســان با وجود ترافیک در 
خط آتش ارتش طلایی سپاهان با هدف تضعیف حریف سرخپوش به 
نصف جهان منتقل شده بود اما به یکباره در بازار  زمستانی به دلیل آنچه 
»کاهش سقف بودجه و انجام احکام کمیته انضباطی در این خصوص« 
اعلام شد به درب خروج از باشــگاه اصفهانی هدایت شد. بازگشت آل 
کثیر به پرســپولیس همانا و قدرت گرفتن خط حمله این تیم تهرانی 
همان. عیســی که در مدت حضور در ســپاهان ۲ گل در لیگ برتر و ۲ 
گل در لیگ قهرمانان آسیا برای طلایی پوشان به ثمر رسانده 
بود و یک پاس گل هــم داده بود با قــرار گرفتن در خط 
حمله ســرخ ها و در ۱۴ بازی که برای این تیم انجام 
داد ۱۰ گل بــرای مدافع عنــوان قهرمانی زد و یک 
پاس گل هم داد؛ با این تفاســیر، مهاجم سابق 
سپاهان با تأثیرگذاری روی ۱۱ گل پرسپولیس 
در نیم فصل دوم نقش پررنگی در جمع آوری 

امتیازات برای سرخپوشان و به قهرمانی رسیدن این تیم ایفا کرد. مهره 
تأثیرگذاری که ســپاهان برای تقویت خط آتش خــود و تضعیف خط 
حمله ســرخ ها با جنجال فراوان برای قراردادنش در سبد خرید خود 
در تابستان داغ نقل و انتقالات هزینه کرد و به دردسر افتاد اما در نهایت 
بدون دردسر رضایت نامه او را به دستش داد و همای سعادت را روانه 
آشــیانه رقیب کرد. به این ترتیب پرســپولیس که در پایان نیم فصل 
نخست با ۱9 گل زده موفق به کســب ۳۰ امتیاز شده بود و در رده سوم 
پس از سپاهانی ۳۱ امتیازی قرار داشت که با ۳۳ گل زده بهترین خط 
حمله لیگ را هم در آن زمان از آن خود کرده بود، با اضافه شدن آل کثیر بر 
قدرت خط حمله خود افزود و موفق شد در نیم فصل دوم با ۲۶ گل زده 
بهترین آمار را در گشودن سنگر رقبا در این نیم فصل را به خود اختصاص 

صدرنشــین لیگ ۲۳ شــود.  دهد و با ۶۸ امتیاز 
مورایس با بازگشــت به مهــره مــازاد 
تأثیرگذاری روی ۱۱ گل پرسپولیس با 
این بازی ها در نیم فصل ســرخ ها در 
اوســمار برای رسیدن به دوم مهره آس 
اینجاســت که می گویند جام طلا شــد. 

برماست«!»ازماســت که 

خبر روز

تارتار: 

مربی لیگ برتری مدعی شده جانشین قلعه نویی خواهد شد 
سرمربی تیم فوتبال ملوان انزلی گفت: یکی از مربیان لیگ برتر در جمعی از بازیکنان و مربیان تیم 

خودش مدعی شده ۲ سال دیگر جانشین قلعه نویی در تیم ملی خواهد شد! 
به گزارش »فارس«، مهدی تارتار، سرمربی ملوان یکی از مربیان موفق بیست وسومین دوره لیگ 
برتر بود. او توانســت با تیم پرهوادار و کم امکانات ملوان نتایج درخشــانی بگیرد و فوتبالی زیبا و 

تماشاگر پسند هم ارائه کند.
تارتار که زمســتان ســال ۱۴۰۱ و پس از جدایی قطعی کارلوس کی روش از تیم ملی ایران در کنار 
مربیانی چون حســین فرکی، امیر قلعه نویی، جواد نکونام، حمید مطهری، ساکت الهامی، فرهاد 
مجیدی و جواد نکونام یکی از گزینه های فدراسیون برای هدایت تیم ملی بود در گفتگو با »فارس« 
عنوان کرد: من برای رســیدن به جایگاهی که در مربیگری فوتبال و لیگ برتر دارم زحمات زیادی 
کشیدم به سختی کار کردم در دور افتاده ترین نقاط کشــور مربیگری کردم و برای کسب اعتبار در 
مربیگری فوتبال جنگیدم و یک شبه به اینجا نرسیدم. اکنون اما شاهدیم برخی مربیان می خواهند 
با رشوه دادن ره صدســاله را یک شــبه طی کنند! یکی از مربیان لیگ برتر در جمعی از بازیکنان و 
مربیان تیم خودش مدعی شده دو سال دیگر جانشین قلعه نویی در تیم ملی خواهد شد! حتماً با 
رشوه می خواهد این کار را بکند وگرنه سرمربی تیم ملی شدن به این آسانی ها نیست و باید خاک 

فوتبال را بخورید.

پیشنهادی  عجیب  برای ماندن نفت آبادان در لیگ برتر!
ملی پوش پیشین فوتبال ایران درباره ســقوط نفت آبادان به لیگ یک اظهارکرد: آبادان در جنگ 
و بعد از جنگ مظلوم واقع شــد و با توجه به این مهم برای اهمیت به مــردم علاقه مند به فوتبال 
این شــهر، می توان لیگ برتر را فصــل آینده با ۱۸ تیــم برگزار کرد تا صنعت نفــت و حتی پیکان 

 که اکنون دو تیم ســقوط کرده به لیگ یک هســتند، بــه فعالیت خود در لیــگ برتر ادامه 
دهند.

ابراهیم تهامی در گفت و گو با »ایســنا«، در واکنش به اینکه با این شیوه 
به نظر می آید جذابیت های فوتبال بــرای تلاش تیم ها جهت 

بقا و نیفتادن از بیــن می رود، گفت: اگــر برنامه ریزی 
خوبی صورت بگیرد جذابیت هــای فوتبال در لیگ 
برتر ایران از بین نخواهد رفــت. حتی لیگ برترهای 
برخی کشــورها با ۱۸ تا ۲۰ تیم نیز برگزار می شوند و 

توام با جذابیت و رقابت بالا هســتند. بــه نظرم در ایران 
هم می توان این کار را کرد، ضمن اینکه به افزایش حضور تماشاگران 

در اســتادیوم ها هم کمک خواهد شد. این پیشکســوت فوتبال در پاسخ 
به اینکه فکر نمی کنید بهتر بود باشــگاه نفت آبادان از ابتدای فصل چاره ای 

می اندیشید که در نهایت کار این تیم به سقوط ختم نشــود؟ عنوان کرد: بله بهتر بود که 
کار به درســتی مدیریت می شــد اما در این بین تجربه خوبی هم به دســت آمد که برای 

بقای تیم های مان نیاز به مدیریت خوب و بســتن تیم های خوب داریم. به نظرم با مشکلاتی که 
این فصل برای نفت به وجود آمد، به تجربه کاملی برای تیم داری موفق در آینده دســت پیدا کرد. 
او تأکید کرد: در این بین با ســقوط صنعت نفت، مردم آبادان خیلی مظلوم واقع شــدند زیرا تمام 
علاقه و عشــق این مردم که تفریح خاصی ندارند، همین تیم است. اکنون هم باید همه مسئولان 
ازجمله فدراســیون فوتبال می توانند به گونه ای برنامه ریزی کنند که لیگ ۱۸ تیمه برگزار شــود، 
زیرا آبادان دین خود را به ایران ادا کرده است. از همه می خواهم حمایت کنند تا نفت در لیگ برتر 
 بماند و چه اشکالی دارد با این کار به جذابیت فوتبال و حضور پرشور هواداران در استادیوم ها کمک

 کنیم.

مستطیل سبز

مهاجم سابق پرسپولیس 
در ژاپن ماندنی شد

 

مهاجم سابق پرسپولیس باید حداقل ۶ ماه 
دیگر به حضورش در ژاپــن ادامه بدهد چرا 
که باشگاه آویسپا فوکوئوکا به صورت رسمی 
اعلام کرد که قرارداد شهاب زاهدی را تا پایان 

سال ۲۰۲۴ میلادی تمدید کرده است.
 به گــزارش »ورزش ســه«، زاهــدی که به 
دلیل جنگ کشــورهای روســیه و اوکراین 
و با شــرایطی که فدراســیون جهانی فوتبال 
در اختیار بازیکنان شــاغل در این دو کشور 
قرار داد، در ابتدای تابســتان گذشــته راهی 
پرســپولیس شــده بود، در نیم فصل و نقل 
و انتقالات تابســتانی به آویســپا فوکوئوکا 
پیوست.در واقع این مهاجم ایرانی در ۶ ماه 
باقیمانده از قرارداد یک ســاله اش تصمیم 
گرفت تا راهی شرق آسیا شود و حالا با اتمام 
مدت زمان یک ســاله از قرارداد قرضی اش، 
می تواند مجــددا به فوتبالــش در خارج از 

اوکراین ادامه دهد.
باشگاه آویسپا فوکوئوکا با انتشار اطلاعیه ای 
اعلام کرد کــه در واکنش بــه تعلیق موقت 
قرارداد شــهاب زاهدی با تیم اوکراینی زوریا 
لوهانسک که به دلیل تدابیر ویژه فیفا بوده، 
مدت قرارداد این بازیکن را تا ۳۱ دســامبر 
۲۰۲۴ تمدید کرده است.در حال حاضر لیگ 
ژاپن در اواســط فصل خود قرار دارد و بدین 
ترتیب زاهدی پس از یک نیم فصل حضور در 
پرسپولیس، یک فصل کامل را نیز در ژاپن به 
بازی می پردازد تا به صورت پیوسته و بدون 
استراحت، در سه نیم فصل متوالی در ایران و 
ژاپن به بازی بپردازد. زاهدی در ابتدای حضور 
در تیم آویسپا فوکوئوکا عملکرد فوق العاده ای 
داشت و با به ثمر رساندن ۶ گل و دادن ۲ پاس 

گل، نقش مهمی در نتایج این تیم داشت.

فوتبال جهان

عکس خبر

 مقتدرانه ترین صعودِ 
تاریخ برای خیبر

تیم فوتبال خیبر خرم آباد با کسب ۷۶ 
امتیاز علاوه بر کسب عنوان قهرمانی 
در لیگ دسته اول و صعود به لیگ برتر 
خلیج فارس ایران برای نخستین بار، 
رکورد بیشترین امتیاز در تاریخ یک  
فصل از مسابقات باشگاهی فوتبال 

کشورمان را نیز شکست.

رئیس هیئت هندبال اســتان اصفهان با اشــاره به 
عملکرد نمایندگان هندبال اصفهان در لیگ برتر بیان 
کرد: تیم سپاهان با توجه به تغییرات بازیکنان خود 
در ابتدای فصل و اینکه یک مقدار با شــرایط جدید 
دیرتر اُنس گرفتند، در دور رفت آســیب دیدند. در 
دور برگشت با برد رقیبان خود جبران کردند ولی نه 
چندان مؤثر، زیرا از لحاظ امتیازهایی که از دســت 

داده  بودند نتوانستند سکو بگیرند.
حسن افتخاری در گفت وگو با »ایسنا« با بیان اینکه 
تیم گیتی پســند نسبت به ســال گذشته وضعیت 
بهتری داشت، گفت: گیتی پسند توانست مقام سوم 
را به دست آورد و مسلماً این نشان می دهد که مسیر 
رو به رشدی داشته است. البته ناگفته نماند که تیم 
سپاهان با جوانگرایی خود مطمئناً می تواند امسال 
و ســال های آینده وضعیت بهتری را داشته باشد. 

وی افزود: تیم سپاهان نوین شرایط خوبی را با آقای 
رحیم زاده رقم زدند، چرا که تمام بازیکنان تیم بومی 
بودند و علاوه بر گرفتن نتیجه، توانستند بازی ها را با 
اختلاف کم واگذار کرده و در لیگ برتر ماندگار شوند.

افتخاری با تأکید بر اینکه مشکل جدی مسابقات 
نداشــتن پلی آف بود، اظهارکرد: به دلیل مسابقات 
آسیایی وقفه های بسیاری در لیگ افتاد، فدراسیون 
پلی آف را حــذف کرد. اگر پلی آف باقــی مانده بود 
برای سپاهان و گیتی پسند بســیار مؤثر می شد تا 
مجدداً قهرمانی کسب کنند، اما مطمئناً فصل آینده 
پلی آف خواهد داشــت. او گفت: هیئــت هندبال 
وظیفه حمایت از تیم هــا را دارد و تقدیر می کنم از 
باشگاه هایی که در هندبال اصفهان حضور دارند، زیرا 
اصفهان خاستگاه هندبال است و این تأثیرگذاری 
باشگاه ها است. افتخاری یادآوری کرد: همان طور که 

در کار مربی ها احتمال اشتباه وجود دارد برای داوری 
نیز امکان پذیر است، اما اینکه تصور کنیم داوری ها از 
عمد عاملی را به ارمغان می آورند، من معتقد نیستم! 
داوران سعی و تلاش خود را انجام داده اند. آنها در 
سطح جهانی و آسیایی داوران با سابقه ای هستند. 
من کار داوری را در هندبال ایران رو به رشد می بینم.

نبود پلی آف، مشکل جدی لیگ برتر هندبال 
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رئیس کمیسیون ویژه آب شورای شهر اصفهان با اشاره به اینکه بارگذاری ها روی زاینده رود زیاد و تخصیص ها کم است، گفت:

صنایع باید از دست اندازی به زاینده رود دست بردارند
با نگاهــی به پهنــه جغرافیایی و پســتی و 
بلندی های کشور در خواهیم یافت که استان 
اصفهان از یک اقلیم چهار فصل و بسیار مهم در کشور برخوردار 
است که شــاید کمتر اســتانی چنین وضعیتی را داشته باشد؛ 
درواقع بیش از ۳ چهارم این استان دارای اقلیم گرم و خشک و 
به لحاظ بارندگــی وضعیت چندان مناســبی ندارد.اگر چه طی 
سال های گذشته چاه های بسیاری در سطح استان برای کمک 
به تأمین آب شرب حفر شــد، اما به مرور نیمی از آن ها به دلیل 
کاهش میــزان آب دهی از مدار خارج شــد؛ حتی تعدادی چاه 
فلمن که از زاینده رود تغذیه می شــد نیز خشکید، این در حالی 
اســت که اســتان اصفهان به دلیل کاهش شــدید ذخایر آب 

زیرزمینی به شدت درگیر فرونشست زمین شده است. 
زاینده رود در اصفهان یکی از بزرگ ترین رودخانه های ایران است 
که از چند سال پیش فصلی شده و اثرات مخرب زیست محیطی 
فراوانی بر طبیعت این استان داشــته است؛ عمده ترین دلایل 
خشک شدن زاینده رود در بیشتر منابع خشکسالی در بالادست، 
تبدیل مرتع به باغ در بالادســت، اســتقرار صنایع آب بر، الگوی 
کشت نامناسب در پایین دست، افزایش جمعیت و برداشت های 
اضطراری و بی رویه آب در مســیر رودخانــه و کاهش نزولات 
آسمانی عنوان شــده که آلودگی های زیست محیطی و خشکی 
آبخوان ها را به همراه داشــته اســت. با کلید خوردن طرح های 
انتقال آب از دریا در دولت سیزدهم، انتقال آب از شهریور ۱۴۰۱ 

آغاز و تاکنون یک سوم مسیر طی شده است.
دوره ششــم مدیریت شهری اصفهان در راســتای رفع مشکل 
کم آبی و خشکی زاینده رود اقدام به تشکیل کمیسیون ویژه آب 
در شورای اسلامی این کلان شهر کرده است تا به این موضوع با 

جدیت و تمرکز بیشتری پرداخته شود. 
مجیــد نادرالاصلــی، رئیــس کمیســیون ویــژه آب و مناطق 
کم برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان در گفت وگو با »ایمنا« 

به شرح اقدامات آن در این زمینه پرداخته است. 

  با توجه به ماهیت کمیسیون آب، تاکنون چه اقدامات مهم و 
کارسازی انجام شده است؟

از سال ۷۸ نسبت به دخل آب اصفهان درخواست هایی مطرح 
شــد که نتیجه ای در بر نداشت و بر اســاس انصاف عمل نشد 
که نتیجه آن، بحران امروز این کلان شــهر اســت؛ اصفهان رتبه 
دوم صرفه جویی مصرف آب در کشــور را دارد که نشان می دهد 

نســبت به دخل خود کنترل دارد و این در حالی اســت که این 
کلان شــهر از بی آبی رنج می برد، بنابراین مطالبه گری جدی از 
مدیریت آب کشور لازمه اســتفاده از ظرفیت های استان برای 
تأمین اســت. بارندگی ها در فصــول بارندگــی در اصفهان کم 
نبوده است و می توانســتیم با ایجاد زیرساخت های مناسب و 
ســرمایه گذاری در راســتای هدایت آب های سطحی از شدت 
این بحران بکاهیم، از این رو در اصفهان مادی هایی ایجاد شده 
است، اما ما نتوانستیم امروز این جریان آب جاری در خیابان ها 
را به مادی ها و رودخانه شهر هدایت کنیم. بنابراین درمی یابیم 
که به مجموعه ای از مسائل توجه نشده است، همچنین مصارف 
آب بالادست کنترل نشــده اســت، اما برای اصفهان همه چیز 
باید قانونی عمل شــود. استاندار ســابق اصفهان تأکید داشت 
تنها راه برون رفت اصفهان از مشــکلات آبی دسترســی به آب 
دریا است، اما تا پیش از ســال ۱۴۰۰ هیچ اقدامی درباره انتقال 
آب دریا به اصفهان انجام نشده اســت، اما شورای ششم نگاه 
ویژه ای به موضوع زاینده رود داشته و با همت مسئولان استانی 
و حمایت مدیران شــهری، اتفاقــات خوبی در ســال جاری و 
ســال آینده در راه اســت. امیدواریم زاینده رود دوبــاره و برای 
 همیشه جریان پیدا کند و نشــاط و شادابی برای مردم اصفهان 

رقم زده شود.

 وضعیت آبی اصفهان چگونه است؟ پیگیری های شورا تاکنون 
چه نتایجی داشته است؟

مدیریت شهری اصفهان وظیفه چندانی در پیگیری مشکل کسر 
آب اصفهان ندارد؛ اعلام شده است که اصفهان حدود یک میلیون 
نفر مهاجر دارد و بر اساس یک کارشناسی علمی، هر فردی برای 
مانایی زندگی خود سالانه ۱۰۰۰ مترمکعب آب مصرف می کند، 
بنابراین یک میلیارد مترمکعب آب باید به این شــهر برای رفع 
نیاز مهاجران اصفهان در زمینه شــرب، محیط زیست، تولیدات 
و کشاورزی تخصیص پیدا کند. مدیریت شهری اصفهان به رغم 
اینکه در این حوزه وظیفه ای نداشته اســت، اما خود را شریک 
تأمین آب صفه )متولی تأمین آب اصفهان( کرد، این در حالی 
است که شرکت های فولاد مبارکه، پالایشگاه، ذوب آهن و اتاق 
بازرگانی اصفهان عضو هیئت مدیره آن شــرکت هستند و باید 
برای تأمیــن آب آن اقدام کنند. ســال ۱۴۰۱ در تأمین آب صفه 
باید هشت میلیارد تومان افزایش سرمایه انجام می دادیم، در 
این راستا به سختی توانستم مدیریت شــهری را متقاعد کنم، 

اما به تازگی مصوبه حدود ۱۸۰ میلیارد تومان افزایش سرمایه را 
داشتیم تا بتواند آب را به اصفهان بیاورد.

 مشکل آب اصفهان چگونه باید رفع شود؟ 
مقوله ای به نام تونل اول و دوم داشتیم که حرف های زیادی در 
آن نهفته است، اما تونل سوم به طول حدود ۲۵ کیلومتر به هزینه 
اصفهان ساخته شــد و با اما و اگرهای زیادی برای جمع آوری 
و ذخیره سازی آب در پشت تونل مواجه شــدیم، زیرا سد آن را 
نســاختیم، به همین دلیل در حال حاضر آب را پمپاژ می کنیم 
به گونه ای که می تواند بین ۲۰ تا ۴۰ میلیون مترمکعب در ســال 
آب را از طریق تونل به سطح بســتر سرچشمه زاینده رود منتقل 
کند تا پشت سد زاینده رود برسد. دیگری طرح بهشت آباد است 
که می توانست بهترین فرصت را برای چهارمحال وبختیاری در 
زمینه گردشگری و توسعه زیست محیطی کشاورزی و دامداری 
ایجاد کند، اما عده ای مردم فریب که نان آن ها در غوغاسالاری ها 
بود، گفتند که اصفهانی ها می خواهند آب را ببرند، در صورتی که 
نخستین بهره بردار آن نقاط محروم چهارمحال وبختیاری می شد. 
سازمان حفاظت از محیط زیست گاهی اشکال زیست محیطی 
و در جایی دیگر اشــکال اجتماعی را به بهشت آباد گرفت. گزینه 
چهارم انتقال آب دریا است، اوایل دوره ششم مدیریت شهری 
از متولیان قبل ســئوال کردند، برای انتقال آب دریا چه اقدامی 
انجام شــده اســت؟ و آنها پاســخ دادند هیــچ؛ در صورتی که 
خودشان گفتند، مهم ترین منبع تأمین رفع مشکل آب اصفهان 
آب خلیج فارس است. در این دوره مدیریت استانی انتقال آب 
دریا در دو فاز ۵۳۰ کیلومتر و ۴۰۰ کیلومتر عملیاتی شد؛ حفاری 
و لوله گذاری فاز نخست انجام شده و اقدامات به گونه ای پیش 
رفته که در تاریخ صنعت حفاری و انتقال آب چنین چیزی سابقه 
نداشته است که ۵۳۰ کیلومتر در کمتر از یکسال ونیم با قطر ۲۰۰۰ 
انجام شود و این یک حرکت جهادی و هماهنگ است. شما باید 
مطالبه کنید تا موضوع انتقال آب به جاهای خوبی برســد، هر 
چند این آب برای اصفهان و برای زاینده رود آب نمی شود، چراکه 
با موضوع انتقال آب دریــا آب نباتی به ما دادنــد؛ البته هزینه 
 اجرای پروژه انتقال آب دریا توســط صنایع تأمین شده است. 
سخنگوی صنعت آب کشور گفت مشکل آب ۱۰ استان کشور از 
جمله اصفهان رفع شده است اصفهان را کنار کردستان و مازندران 
قرار دادند؛ در حال حاضر سد بســیاری از مناطق کشور سرریز 
کرده است، اما در اصفهان حجم آب پشت سد زاینده رود نسبت 

به سال گذشته ۲۰ درصد کاهش یافته است.

  صنایع بزرگ اصفهان با این حجم ســرمایه گذاری به یقین 
مدعی توسعه و بارگذاری بیشتر خواهند بود؟

با توسعه مخالفتی ندارم و به این موضوع نگاه ملی دارم؛ شرط 
نخســت اینکه صنایع مشکلات زیســت محیطی، جمعیتی و 
 تأمین آب خود را رفع و شــعاع فاصله خود را با شــهر اصفهان 
حفــظ کننــد. صنایــع بایــد از دســت اندازی به زاینــده رود 
دســت بردارنــد، چراکه ســالانه به صــورت مســتقیم حدود 
 ۴۰ میلیــون مترمکعــب آب توســط صنعــت از زاینــده رود 
برداشت می شــود که اگر این ۴۰ میلیون حذف شود، اتفاقات 
خوبی خواهد افتاد، از ســوی دیگــر دو برابر این مقــدار آب از 
سفره های زیرزمینی برداشت می شــود. بخواهیم یا نخواهیم 
اصفهان در بســتر جغرافیایی اســتراتژیکی قرار دارد و می توان 
گفت، بهترین موقعیت های آبی در غرب و جنوب این اســتان 
اصفهان است که از محدوده ما خارج می شود و ما از آن استفاده 
نکردیم، اما ایــن دولت با جدیت به این موضــوع ورود کرد. در 
غرب اصفهان آب ها تا قبل از رســیدن به ســد به واسطه ایجاد 
باغ ها برداشت می شــود؛ در جنوب سمت سمیرم آب به سمت 
چهارمحال وبختیاری می رود و فریدون شــهر هــم جای خود 
دارد؛ در حــال حاضر آب اصفهــان چند جهت را آبــاد می کند! 
بارگذاری ها روی زاینــده رود زیاد و تخصیص ها کم اســت، از 
این رو کشــاورزان شــرق اصفهان که روزی زکات بــده بودند، 
امروز زکات بگیر شــده اند و با مشــکلات زیادی دست وپنجه 
نرم می کننــد. ما با آب پســاب رینگ حفاظتی شــهر اصفهان 
چند صد هــزار اصله درخت را توســعه دادیــم و فضای جدید 
 گردشگری بزرگ و نمونه در کوه نخودی در مجاورت شهر رؤیاها 

ایجاد خواهیم کرد.

  مدیریت شهری اصفهان برای حفظ سبزینگی شهر اصفهان چه 
تدابیری دارد؟

با توجه به شــرایط کم آبی در حال حاضر ۵۰ هکتار فضای سبز 
تشنه شهر اصفهان را از ناچاری با آب پساب زنده نگه داشته ایم 
و به توسعه کمربند فضای ســبز اصفهان پرداخته ایم، اما دیگر 
از کشت های سوزنی اســتفاده نکردیم و جای آن را به درختان 
زیتون دادیم، همچنین با آب پساب، فضای سبز رینگ حفاظتی 
شــهر را نگهداری می کنیم و چندین اصله درخــت در آن نقطه 
 کاشــته ایم. اصفهان زیاده خواه نیســت، حتی بخشــش آن 
شــهره آفاق بوده اســت؛ ما افتخــار می کنیم کــه فرصت ها و 
بســترهای خوبــی را بــرای توســعه کشــور، صنعــت و 
 زیســت خــوب داشــته باشــیم و از هــر فرصتی بــرای آن 
اســتفاده خواهیــم کــرد. امــروز مــا بــرای نگه داشــت 
پســاب  بــه  بالاجبــار  و  ناچــاری  از  ســبز   فضــای 
روی آوردیم، اما برای اصفهان این موضوع مورد پســند نیست، 
چراکه پســاب تصفیه شده فاضلاب اســت و به رغم تصفیه، به 
چمنی می خــورد که کودکان مــا در آن بازی می کننــد، این در 
حالی است که برای ایجاد واحدهای تصفیه خانه ای هزینه های 
سنگینی می شود و با سیستم های تصفیه بسیار پیشرفته از جمله 
نانو اوزون، حد آلایندگی پساب به شدت کاهش یافته است. در 
واقع مدیریت شهری و شــورا در بخش اجرا دخالتی ندارد و با 
این نگاه که مســئله آب اصفهان به ما نیز مربوط می شود، این 
موضوع را دنبال می کند، همچنین در زمینه حمایت های معنوی 
 و رسانه ای مربوط به این موضوع، تاکنون فعالیت های بسیاری

داشته است.  

مدیر منطقه یک شــهرداری اصفهان از نوسازی و 
اجرای تابلوهای راهنمای مســیر واقــع در بزرگراه 
شــهید خرازی و تابلو ترافیکی در معابر سطح این 

منطقه خبر داد.
علی رضــی زاده در گفت وگو با »ایمنــا« اظهار کرد: 
علائم هدایت مسیر یا راهنمای مسیر از مؤثرترین و 
مهم ترین تابلوهایی هستند که زیرمجموعه تابلوهای 
اخباری محسوب شده و با هدف مسیریابی سریع 
رانندگان برای انتخاب کوتاه ترین و بهترین مســیر 

به منظور کاهش زمان ســفر و دستیابی آسان تر به 
مقصد در محل های مناســب نصب می شود. وی 
افزود: این آدرس دهــی باید به گونه ای باشــد که 
افراد ناآشنا با منطقه و مسیر، به سمت مقصد مورد 
نظر راهنمایی شــوند؛ برای این منظور لازم است در 
طراحی و ساخت تابلوهای راهنمای مسیر با دیدی 

کلان نگر تمام سطح شهر را در نظر گرفت.
مدیر منطقه یک شــهرداری اصفهان تصریح کرد: 
در بزرگراه ها، تابلو راهنمای مســیر نقش بســیار 
حیاتی در ایجاد یک محیــط رانندگی امن و منظم 
دارد. این تابلوها در برقراری نظم ترافیکی، افزایش 
ایمنــی، و راهنمایــی در مســیرها نقش بســیار 
مهمی دارند. رضی زاده ادامه داد: اســتفاده مؤثر از 

تابلوهای ترافیکی به افــراد این امکان را می دهد تا 
با اطمینان به مقصد خود برســند، همچنین علائم 
راهنمایی و رانندگی به حفظ نظم در ترافیک کمک 
می کنند و منجر بــه ترافیکی منظــم و پیش بینی 
شده می شود. وی از نوســازی و اجرای تابلوهای 
راهنمای مســیر واقع در بزرگراه شــهید خرازی و 
تابلو ترافیکی در معابر ســطح این منطقه خبر داد 
و گفــت: از مزیت اســتفاده از تابلوهــای ترافیکی 
در معابر می توان بــه ارتقای ایمنــی، راهنمایی در 
مســیر، حفظ نظم ترافیکی، کاهــش تصادفات، 
اطلاع رســانی عمومی، تســهیل ارتباطــات معابر 
 شهری، تنوع و تطابق با فرهنگ ها و تأثیر اقتصادی 

اشاره کرد.

نوسازی و اجرای تابلوهای راهنمای مسیر در بزرگراه 
شهید خرازی

فروریزش زمین در اصفهان حاصل فرسودگی شبکه فاضلاب 
است

رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل ونقل شورای اسلامی شهر اصفهان درباره فروریزش زمین 
در اصفهان اظهار کرد: به دلیل فرســودگی و عمر زیاد شبکه آب و فاضلاب اغلب در بعضی نقاط این 
کلان شهر شاهد حوادث فروریزش زمین هستیم. ابوالفضل قربانی در گفت وگو با »ایمنا« افزود: 
این فروریزش ها به هیچ وجه به پدیده فرونشست ارتباطی ندارد، حتی کاربرد اصطلاح فروریزش نیز 
در این گونه حوادث کاربرد درستی نیست، چراکه به لحاظ لغوی و کاربردی این واژه معنای دیگری 
را برای شــهروندان القا می کند. وی تصریح کرد: مدیریت شهری در حال انجام پیگیری های لازم 
برای رفع این مشکل است تا شــهروندان بتوانند با ایمنی بهتر و بیشتری در معابر و خیابان ها تردد 

داشته باشند و در شهر زندگی کنند.

مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان خبر داد

تکمیل آزادسازی سه راه نظر پس از ۲۰ سال
مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان گفت: طرح آزادســازی احداث فضای سبز سه راه نظر که از سال 
۱۳۸۵ با متراژ ۴۱۲۰ متر مربع آغاز شده بود، سرانجام پس از ۲۰ سال به پایان رسید.حسین کارگر 
در گفت وگو با »ایمنا« اظهار کرد: اولویت آینده منطقه ۵ شــهرداری اصفهان تمرکز بر آزادســازی 
گلوگاه های اصلی و معابری اســت که به لحاظ تردد، اهالی یک محله دچار مشــکل باشــند. وی 
افزود: طرح آزادسازی احداث فضای سبز سه راه نظر از ســال ۱۳۸۵ با متراژ ۴۱۲۰ متر مربع آغاز و 
طی سال های گذشته آزادسازی ۴۰۲۰ متر مربع انجام شد؛ در سال جاری با آزادسازی ۱۰۰ متر مربع 
باقی مانده، آزادسازی آن پس از ۲۰ سال به طور کامل انجام شد. مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان 
گفت: برای آزادسازی ۳۸۰ متر مربع با اعتبار ۳۶۰ میلیارد ریال طی سال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ توافق 
و از ابتدای ســال جاری تاکنون، باقیمانده توافقات با اعتبار ۳۱۰ میلیارد ریال انجام شــد.کارگر با 
بیان اینکه اولویت اصلی این منطقه در آزادسازی گلوگاه ها رضایت مندی مالکان برای توافق است، 
افزود: در حال حاضر توافق با صاحبان ملک انجام شده است و در راستای خدمت رسانی و تسهیل 
در تردد اهالی، این آزادسازی انجام می شود. وی اظهار کرد: گلوگاه های اصلی در منطقه ۵ با توجه 
به اولویت بندی و بر اســاس مراجعات موردی مالکان یا درخواست های ساکنان محله شناسایی 

می شود و آزادسازی آن در دستور کار قرار می گیرد.

مدیر منطقه ۸ شهرداری اصفهان:

ترافیک میدان ماه فرخی خانه اصفهان کاهش پیدا می کند
مدیر منطقه ۸ شهرداری اصفهان با اشاره به اصلاحات هندســی در معابر سطح این منطقه اظهار 
کرد: در اجرای طرح های اصلاح هندســی معابر، ســاماندهی وضعیت ترافیک و تسهیل در تردد 
وســایل نقلیه، تأمین رضایت و ایمنی تردد شهروندان و روان ســازی تردد خودروها در نظر گرفته 
می شود. حسن محمدحسینی در گفت وگو با »ایمنا« افزود: با شناسایی گره های ترافیکی معابر 
منطقه، پیشنهادهایی در راستای بهبود شــرایط عبور مرور مطرح می شــود و با بررسی و تصویب 
کمیته فنی شــورای حمل ونقل و ترافیک شــهر اصفهان، طراحی و اصلاح هندســی در دستور کار 
منطقه قرار می گیرد.وی با اشــاره به اعتبار بیش از ۱۳۰ میلیارد ریالی این منطقه در ســال جاری 
به منظور اصلاحات هندسی و ترافیکی معابر تصریح کرد: یکی از تقاطع های سطح منطقه ۸ که در 
ساعاتی از روز با ترافیک بالایی همراه است، میدان ماه فرخی خانه اصفهان است. محمدحسینی 
گفت: طبق طرح و مصوبه، با احداث دوربرگردان در دو طرف میــدان در خیابان رزمندگان موجب 
کاهش ورود خودروها به این میدان می شــود که با کاهش ترافیک همراه خواهد بود. وی افزود: 
 عملیات اجرایی احداث دوربرگردان ها آغاز شــده اســت و طــی چند روز آینده آماده اســتفاده 

شهروندان می شود.

خبر روزاخبار

 بازنگری در قوانین و 
مسائل شهری اصفهان و 

شهرهای هم جوار 
مدیر هماهنگی امور مناطق و ســازمان های 
شــهرداری اصفهــان اظهــار کــرد: یکی از 
وظایــف مدیریت هماهنگی امــور مناطق و 
سازمان های شهرداری اصفهان، هماهنگی 
روابط شــهرداری با نهادها و ســازمان های 

خارج از بدنه شهرداری است. 
ســیداحمد مرتضوی در گفت وگو با »ایمنا« 
عنوان کرد: در همین راســتا و در ســال های 
اخیر، پژوهشــی درباره مســائل مشترک 
شــهرداری اصفهان و شــهرهای هم جوار و 
هم مرز انجــام و ضمن انجــام مصاحبه با 
مســئولان حــدود ۱۰ شــهر، این مســائل 
مشــترک تبیین شــد. وی با بیان اینکه در 
این پژوهش مسائل در حوزه های گوناگون 
فهرست و اولویت بندی شد، گفت چگونگی 
تعامل در حوزه خدمــات ایمنی، حمل ونقل 
و ترافیک، اتوبوسرانی و تاکســیرانی که در 
نقاط مرزی شــهر به مردم ارائه می شــود، 
بررسی و تلاش برای تردد آسان شهروندان 
در دســتور کار قرار گرفت. مرتضوی به تهیه 
فهرست خدمات مختلف از جمله جمع آوری 
پسماند، رفت وروب شهر و حمل زباله، برخورد 
با تخلفات شهری و ســایر موارد و ارسال آن 
به حوزه هــای مختلف شــهرداری به منظور 
به روزرســانی اشــاره کرد. وی خاطرنشان 
کــرد: نخســتین موضوعی که بــه آن ورود 
کردیم حلقه چهارم ترافیکی شــهر اصفهان 
است، زیرا حدود ۶۰ درصد طرح حلقه چهارم 
ترافیکی در محدوده شهر اصفهان و باقیمانده 
در حریم پنج شهر خورزوق، درچه، ابریشم، 
خمینی شــهر و دولت آباد قرار دارد و نیازمند 
هماهنگی با سایر شــهرها بودیم. مرتضوی 
اظهار کرد: در این راســتا نخســتین جلسه 
هماهنگی با شهرداران شهرهای مسیر برگزار 
و توافق نامــه ای برای اجرای ســریع پروژه 
منعقد شــد که در ادامه نتیجه توافق نامه را 
تقدیم اســتانداری می کنیم تا در بخشی از 
آن هماهنگی هایی نیز با استانداری اصفهان 

انجام شود.

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان گفت: ۸۰ درصد اتوبوس های شهر اصفهان مجهز به سیستم سرمایشی است.
داوود بحیرایی در گفت وگو با »ایمنا« با اشــاره به انجام بازرسی و تعمیر وســایل حمل ونقل عمومی در اصفهان اظهار کرد: از آنجایی که اتوبوس ها و وسایل 
حمل ونقل عمومی هرروز در سطح شهر تردد دارند و مشغول به کار هستند، مرتب به تعمیر و سرویس نیاز پیدا می کنند؛ این وسایل نقلیه به صورت مرتب در 
چرخه تعمیر و بازدید قرار دارد و تمام اتوبوس ها هر شب نظافت می شود. وی با بیان اینکه ۱۰۳ خط فعال و ۸۷۰ اتوبوس در اصفهان به شهروندان خدمت رسانی 
می کند، افزود: روزانه حدود ۴۰۰ هزار شهروند از خدمات شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان استفاده می کنند. مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان با 
بیان اینکه در تعدادی از اتوبوس های بدون کولر، امکان نصب کولر وجود ندارد، عنوان کرد: ۸۰ درصد اتوبوس های شهر اصفهان مجهز به سیستم سرمایشی 

است و نزدیک به ۷۰ دستگاه اتوبوس بدون کولر در شهر نیز پس از تجهیز به سیستم سرمایشی تا آخر هفته وارد مدار می شود.

 مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان:

۸۰ درصد اتوبوس های شهری اصفهان مجهز به کولر است
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رئیس بیمارســتان فاطمه الزهــرا )س( تأمین اجتماعی 
شهرستان نجف آباد  از کســب رتبه عالی این بیمارستان در 
اعتباربخشــی بیمارستان های کشــور خبر داد.سیدمحمود 
امیرشــاه کرمی با بیان اینکه پنجمین دوره اعتباربخشــی 
بیمارستان های کشــور سال 1402 توســط وزارت بهداشت 
و درمان برگزار شــد، گفت: 48 بیمارســتان در کشور نامزد 
رتبه عالی و یک بیمارســتان نیز نامزد رتبه برتــر بود و برای 
نخستین بار، بیمارســتان فاطمه الزهرا )س( نجف آباد در 
بین بیمارستان های تأمین اجتماعی کشور توانست رتبه عالی 
اعتبار بخشی را کسب کند.وی افزود: چندین شاخص برای 
ارزیابی بیمارستان ها و مراکز درمانی نظیر مراقبت و درمان، 
تشخیص، پاراکلینیک، مدیریت و رهبری، حمایت از گیرنده 
خدمت وجود دارد که هر بیمارســتان باید آنهــا را پیگیری و 
اجرا کند.رئیس بیمارســتان فاطمه الزهرا )س( نجف آباد 
با بیان اینکه اعتباربخشــی بــرای ارتقای کیفیــت ایمنی و 
اثربخشی خدمات بیمارستانی مؤثر است گفت: اعتباربخشی 
بیمارستان ها در کشورمان اجباری است و هر دو سال یکبار 
توســط ارزیابان وزارت بهداشــت و درمان انجام می شود و 

مدت اعتبار زمان گواهینامه اعتباربخشی بیمارستانی ایران 
دو ساله است.امیرشاه کرمی با اشــاره به اینکه بیمارستان 
فاطمه الزهرا )س( نجف آباد سالانه به بیش از یک میلیون 
بیمار خدمات درمانی ارائــه می دهد و کســب این رتبه در 
پذیرش بیماران نیز تأثیرگذار خواهد بود، افزود: ارائه خدمات 
ایمن و با کیفیت و بیمارمحور، اولویت اصلی این بیمارستان 
است به طوری که ســالانه از طریق ارســال لینک از تمامی 

مراجعه کنندگان نظر ســنجی و نحوه ارائــه خدمات به آنان 
ارزیابی می شــود.وی با تأکید بر اینکه صیانــت از کیفیت 
خدمات و ارتقای مســتمر آن به عنوان یک ارزش سازمانی 
پایدار در این مرکز درمانی نهادینه شــده است، گفت: کسب 
رتبه عالی این بیمارســتان در اعتباربخشی بیمارستان های 
کشور نتیجه ارزش ها و نهادینه شدن باورهای کیفی در بین 

مسئولان و کارکنان این مرکز است.

کسب رتبه عالی بیمارستان فاطمه الزهرا )س( نجف آباد در اعتباربخشی 
بیمارستان های کشور

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان اصفهان:

150 هزار تن گندم از کشاورزان 
اصفهان خریداری می شود

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی اســتان اصفهان گفت: خرید 
تضمینی گندم کاران استان اصفهان در دســتور کار است و با 
برنامه ریزی صورت گرفته تا پایان شهریور 150 هزار تن گندم 

خریداری می شود.
محسن ضیایی در گفت وگو با »مهر« با اشــاره به آغاز خرید 
تضمینی گندم از کشــاورزان اســتان اصفهان اظهار کرد: این 
اقدام از 25 اردیبهشــت ماه آغاز شــده و تا پایان شهریور ماه 

ادامه خواهد داشت.
وی با بیان اینکه تاکنون بخش قابل توجهی از گندم کشاورزان 
شهرستان های آران و بیدگل، کاشان، اردستان و هرند خرید 
 شده اســت، ابراز کرد: ارزش هر کیلوگندم در خرید تضمینی

 17 هزار و 500 تومان اعلام شده است.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان اصفهان با بیان اینکه 
تاکنون 3000 تن از گندم خریداری شده به کارخانه های تولید 
آرد استان تحویل داده شده اســت، گفت: این میزان گندم از 
670 کشاورز و در قالب 1350محموله دریافت شده است.وی 
در خصوص ذخیره سازی گندم در استان اصفهان نیز ابراز کرد: 
برای این امر 2 سیلوی دولتی واقع در شهر کاشان و شهر جدید 
بهارســتان و همچنین 4 کارخانه تولید آرد و 37 مرکز تعاون 

روستایی در نظر گرفته شده است.
ضیایی پیش بینی کرد که تا پایان شــهریور ماه ســال جاری 
بیش از 150 هزار تن گندم از کشــاورزان اســتان اصفهان به 

صورت تضمینی خریداری شود.

عضو مجلس خبرگان و امام جمعه کاشان:

فولاد مبارکه نقش بسزایی در اقتصاد 
کشور دارد

حجت الاسلام سید سعید حســینی، عضو مجلس خبرگان 
و امام جمعه کاشــان با بیان اینکه شــرکت فــولاد مبارکه در 
بالادســت خود حدود 2500شــرکت و مجموعه صنعتی و در 
پایین دســت خود بیش از هزار کارخانه جزو مصرف کنندگان 
محصولاتش دارد، افزود: نقش فولاد مبارکه در اقتصاد کشور 
انکار ناپذیر است. امام جمعه کاشان در بازدید از خطوط تولید 
شــرکت فولاد مبارکه، تأکید کرد که طبق آیه قــرآن، خداوند 
متعال زمین را خلق کرد و به انســان مأموریــت آباد کردن آن 
را داده اســت. همچنین حضرت علــی )ع( خطاب به مالک 
اشــتر فرمودند که یکی از وظایــف تو پــس از فرمانداری در 
مصر، آباد کــردن آن اســت.وی در ادامه گفــت: تولید فولاد 
یکی از مقدمه های اساســی آباد کردن زمین است و کارکنان 
شرکت فولاد مبارکه، نیز به دســتور خدا و امیرالمؤمنین)ع( 
عمل می کنند و مقدمــه آباد کردن زمیــن را انجام می دهند.

حجت الاسلام حسینی با بیان اینکه این شرکت در بالادست 
خود حدود 2500شرکت و مجموعه صنعتی و در پایین دست 
خود بیش از هزار کارخانه جزو مصرف کنندگان محصولاتش 
دارد، افزود: نقش فولاد مبارکه در اقتصاد کشــور انکار ناپذیر 
است.وی با تأکید بر اینکه هرچقدر جریان تولید فولاد مبارکه 
رونق بگیرد شاهد گشایش و فرج را در زندگی مردم خواهیم 
بود، گفت: این کارخانه در دیگر کشــورها هــم وجود دارد، اما 
معنویت و اعتقاد به غیب، تفاوت شما و دیگران است و این امر 
زمانی که با کار جهادی عجین شود معجزه رخ می دهد و انتظار 

ما از کارگر ایرانی رقم زدن اتفاقات بزرگ است.

بیکاری در استان ها بیانگر این است که 10 استان بیکاری زیر 7 
درصد دارند. بیشــترین نرخ بیکاری به استان های سیستان و 
بلوچستان 12/4 درصد و کرمانشاه 12/۳ درصد و لرستان 11/9 
درصد تعلق دارد، همچنین کمترین نرخ بیکاری به ترتیب مربوط 
به استان های خراســان جنوبی 5/7 درصد و خراسان رضوی ، 
مازندران و ســمنان 6/۳ درصد و قزوین با 6/4درصد و استان 

ع: های تهران و آذربایجان غربی 6/7 درصد است.
منب

دختران دانش آموز پایه ششــم ابتدایــی تحت حمایت 
کمیته امداد اســتان اصفهان به مــدت 6 روز برای زیارت 

حرم مطهر علی بن موسی الرضا)ع( اعزام خواهند شد.
معاون امــور فرهنگی کمیته امــداد امــام خمینی)ره( 
استان اصفهان با اشاره به برنامه اردوهای تابستانه، اظهار 
 کرد: تابســتان امســال میزبان بیش از 1700 دانش آموز 
اســتان های دیگر در قالــب 8 دوره اردوهای تابســتانه 

هستیم.
محمدرضا مومی اردســتانی با بیان اینکه در سال جاری 
تاکنون 425 مددجوی تحت حمایت به اردوهای زیارتی 
و ســیاحتی اعزام شــده اند، افــزود: از اردیبهشــت ماه 

 امسال تاکنون 253 مددجوی تحت حمایت در اردوهای 
دانش آموزی به سراســر کشــور اعزام و 172 مددجوی 
زیارت اولی نیز در برنامه شوق زیارت به شهرهای مقدس 

قم و مشهد اعزام شده اند.
وی با تأکید بــر اینکه اعزام دانش آموزان پایه ششــم به 
مشهد مقدس با هدف آمادگی روحی برای آزمون مدارس 
استعدادهای درخشان)سمپاد(، انجام می شود، افزود: 
80 نفر از دختران تحــت حمایت کمیته امــداد به اردوی 

زیارتی آموزشی مشهد مقدس اعزام می شوند.
معاون امور فرهنگی کمیته امداد استان اصفهان با اشاره 
به اینکه امیدبخشی به جوانان و باور توانمندی های آنان 

در مسیر اعتلای کشور یکی از مهمترین محورهای تأکیدی 
رهبر معظم انقلاب است، گفت: به تأسی از فرمایش ایشان، 
با مســاعدت خیران، روند اعزام مددجویان به سفرهای 
زیارتی سیاحتی در طول تابســتان ادامه خواهد داشت و 
امیدواریم در پویش شوق زیارت همچنان یاریگر کسانی 

باشیم که در حسرت زیارت مانده اند.

معاون امور فرهنگی کمیته امداد امام خمینی)ره( استان اصفهان خبرداد

اعزام 80 نفر از دختران دانش آموز پایه ششم به مشهد مقدس
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